



# Prefeitura Municipal de Aguai

FONE: (19) 3653 - 7100 / 3653 - 7117 - CNPJ: 46.425.229/0001-79  
AV. OLINDA SILVEIRA CRUZ BRAGA, 215 - C. POSTAL 31 - CEP: 13.860-000 - AGUAI - SP  
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE

## BOLETIM DE MEDIÇÃO 11

Grau de Sigilo  
#05

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento) <b>Contrato nº 025/2021</b>		BM - número <b>11</b>	BM - Data emissão <b>12/12/2023</b>	BM - Período de referência da medição de <b>03/10/2023</b> a <b>12/12/2023</b>	Nº do CT <b>CP nº 001/2021</b>	Data do CT
Início da obra - data <b>30/09/2021</b>	Previsão Término obra <b>30/03/2023</b>	Empresa Contratada <b>CONSTRUMEDICI ENGENHARIA E COMERCIO LTDA</b>		CNPJ <b>46.044.392/0001-91</b>	Tomador/Ag.Promotor ou Tomador <b>Prefeitura Municipal de Aguai</b>	
CTEF- Valor total inicial (R\$) <b>R\$ 2.330.204,66</b>		CTEF - dt assinatura <b>30/09/2021</b>		Objeto do CTEF ( resumido) <b>REFORMA, ADAPTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL - FASE 03</b>		
CTEF- Valor total atual (R\$) <b>R\$ 2.402.544,97</b>		CTEF- dt último Adit. <b>03/10/2022</b>		Local da obra ( Bairro / Município / UF) <b>Rua Alexandrino de Alencar, 127, Jd. Sta Ursula</b>		
Fonte de Recursos						outra (descrever):
<input type="checkbox"/> OGU <input type="checkbox"/> FGTS						ou

Discriminação dos serviços do Orçamento		Previsto no Orçamento				Executado Físico (quantidade)			Executado Financeiro (R\$)		
		Unid	Qtdes	Preço Unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período
<b>1</b>	<b>ATIVIDADES CIVIL</b>				<b>R\$ 878.947,93</b>	<b>94,02%</b>		<b>94,02%</b>	<b>R\$ 826.364,49</b>		<b>R\$ 826.364,49</b>
<b>1.1</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				<b>R\$ 12.930,68</b>	<b>100,00%</b>		<b>100,00%</b>	<b>R\$ 12.930,68</b>		<b>R\$ 12.930,68</b>
1.1.1	02.08.020 Placa de identificação para obra	M2	9,00	R\$ 649,04	R\$ 5.841,36	100,00%		100,00%	R\$ 5.841,36		R\$ 5.841,36
1.1.2	02.10.020 Locação de obra de edificação	M2	140,00	R\$ 11,38	R\$ 1.593,20	100,00%		100,00%	R\$ 1.593,20		R\$ 1.593,20
1.1.3	02.03.260 Tapume fixo em painel OSB - espessura 10 mm	M2	63,00	R\$ 87,24	R\$ 5.496,12	100,00%		100,00%	R\$ 5.496,12		R\$ 5.496,12
<b>1.2</b>	<b>DEMOLIÇÃO</b>				<b>R\$ 13.069,17</b>	<b>99,99%</b>		<b>99,99%</b>	<b>R\$ 13.068,40</b>		<b>R\$ 13.068,40</b>
1.2.1	03.02.040 Demolição manual de alvenaria de elevação ou elemento vazado, incluindo revest	M3	120,26	R\$ 60,10	R\$ 7.227,62	99,99%		99,99%	R\$ 7.226,93		R\$ 7.226,93
1.2.2	03.03.060 Demolição manual de revestimento em massa de piso	M2	645,62	R\$ 7,51	R\$ 4.848,60	100,00%		100,00%	R\$ 4.848,52		R\$ 4.848,52
1.2.3	03.08.200 Demolição manual de painéis divisórias, inclusive montantes metálicos	M2	7,45	R\$ 4,96	R\$ 36,95	100,00%		100,00%	R\$ 36,95		R\$ 36,95
1.2.4	04.14.040 Retirada de esquadria em vidro	M2	28,70	R\$ 33,31	R\$ 956,00	100,00%		100,00%	R\$ 956,00		R\$ 956,00
<b>1.3</b>	<b>INFRA-ESTRUTURA</b>				<b>R\$ 36.323,14</b>	<b>99,99%</b>		<b>99,99%</b>	<b>R\$ 36.318,31</b>		<b>R\$ 36.318,31</b>
1.3.1	07.02.040 Escavação mecanizada de valas ou cavas com profundidade de até 3 m	M3	32,00	R\$ 8,97	R\$ 287,04	99,96%		99,96%	R\$ 286,93		R\$ 286,93
1.3.2	10.01.040 Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa	KG	1.450,87	R\$ 11,99	R\$ 17.395,94	100,00%		100,00%	R\$ 17.395,94		R\$ 17.395,94
1.3.3	11.01.160 Concreto usinado, fck = 30 MPa	M3	35,00	R\$ 376,72	R\$ 13.185,20	99,96%		99,96%	R\$ 13.180,49		R\$ 13.180,49
1.3.4	11.16.040 Lançamento e adensamento de concreto ou massa em fundação	M3	27,00	R\$ 126,72	R\$ 3.421,44	100,00%		100,00%	R\$ 3.421,44		R\$ 3.421,44
1.3.5	06.11.040 Reaterro manual apiloado sem controle de compactação	M3	30,49	R\$ 14,02	R\$ 427,47	100,00%		100,00%	R\$ 427,46		R\$ 427,46
1.3.6	32.17.030 Impermeabilização em argamassa polimérica para umidade e água de percolação	M2	149,40	R\$ 10,75	R\$ 1.606,05	100,00%		100,00%	R\$ 1.606,05		R\$ 1.606,05
<b>1.4</b>	<b>SUPERESTRUTURA</b>				<b>R\$ 38.207,18</b>	<b>98,23%</b>		<b>98,23%</b>	<b>R\$ 37.531,20</b>		<b>R\$ 37.531,20</b>
1.4.1	09.04.030 Forma em tubo de papelão com diâmetro de 30 cm	M	23,40	R\$ 105,44	R\$ 2.467,29	100,00%		100,00%	R\$ 2.467,29		R\$ 2.467,29
1.4.2	10.01.040 Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa	KG	822,08	R\$ 11,99	R\$ 9.856,74	100,00%		100,00%	R\$ 9.856,74		R\$ 9.856,74
1.4.3	08.02.020 Cimbramento em madeira com estroncas de eucalipto	M3	52,05	R\$ 43,77	R\$ 2.278,23	100,00%		100,00%	R\$ 2.278,23		R\$ 2.278,23
1.4.4	08.03.020 Descimbramento em madeira	M3	52,05	R\$ 6,66	R\$ 346,65	100,00%		100,00%	R\$ 346,65		R\$ 346,65
1.4.5	13.01.130 Laje pré-fabricada mista vigota treliçada/lajota cerâmica - LT 12 (8+4) e capa com	M2	91,32	R\$ 112,60	R\$ 10.282,63	93,43%		93,43%	R\$ 9.607,03		R\$ 9.607,03
1.4.6	11.01.160 Concreto usinado, fck = 30 MPa	M3	25,17	R\$ 376,72	R\$ 9.482,05	100,00%		100,00%	R\$ 9.481,67		R\$ 9.481,67
1.4.7	11.16.080 Lançamento e adensamento de concreto ou massa por bombeamento	M3	25,17	R\$ 138,80	R\$ 3.493,59	100,00%		100,00%	R\$ 3.493,59		R\$ 3.493,59
<b>1.5</b>	<b>FECHAMENTOS/REVESTIMENTOS</b>				<b>R\$ 115.809,67</b>	<b>97,60%</b>		<b>97,60%</b>	<b>R\$ 113.024,84</b>		<b>R\$ 113.024,84</b>
1.5.1	14.04.200 Alvenaria de bloco cerâmico de vedação, uso revestido, de 9 cm	M2	531,66	R\$ 51,16	R\$ 27.199,72	100,00%		100,00%	R\$ 27.199,72		R\$ 27.199,72
1.5.2	14.04.220 Alvenaria de bloco cerâmico de vedação, uso revestido, de 19 cm	M2	52,00	R\$ 68,01	R\$ 3.536,52	100,00%		100,00%	R\$ 3.536,52		R\$ 3.536,52
1.5.3	17.02.020 Chapisco	M2	1.400,17	R\$ 5,44	R\$ 7.616,92	93,81%		93,81%	R\$ 7.145,13		R\$ 7.145,13
1.5.4	17.02.120 Emboço comum	M2	1.400,17	R\$ 16,85	R\$ 23.592,86	93,81%		93,81%	R\$ 22.131,50		R\$ 22.131,50
1.5.5	17.02.220 Reboco	M2	1.400,17	R\$ 9,82	R\$ 13.749,66	93,81%		93,81%	R\$ 12.897,98		R\$ 12.897,98
1.5.6	18.11.022 Revestimento em placa cerâmica esmaltada de 10x10 cm, assentado e rejuntado	M2	155,29	R\$ 84,72	R\$ 13.156,17	100,00%		100,00%	R\$ 13.156,17		R\$ 13.156,17
1.5.7	14.30.010 Divisória em placas de granito com espessura de 3 cm	M2	19,84	R\$ 862,00	R\$ 17.102,08	100,00%		100,00%	R\$ 17.102,08		R\$ 17.102,08
1.5.8	14.30.160 Divisória em placas de gesso acartonado, resistência ao fogo 60 minutos, espess	M2	21,06	R\$ 148,43	R\$ 3.125,94	100,00%		100,00%	R\$ 3.125,94		R\$ 3.125,94
1.5.9	14.31.030 Fechamento em placa cimentícia com espessura de 12 mm	M2	38,00	R\$ 177,10	R\$ 6.729,80	100,00%		100,00%	R\$ 6.729,80		R\$ 6.729,80
<b>1.6</b>	<b>ESTRUTURAS METÁLICAS/COBERTURA</b>				<b>R\$ 99.679,04</b>	<b>100,00%</b>		<b>100,00%</b>	<b>R\$ 99.679,03</b>		<b>R\$ 99.679,03</b>
1.6.1	15.03.030 Fornecimento e montagem de estrutura em aço ASTM-A36, sem pintura	KG	3.236,02	R\$ 18,19	R\$ 58.863,20	100,00%		100,00%	R\$ 58.863,20		R\$ 58.863,20
1.6.2	16.13.060 Telhamento em chapa de aço pré-pintada com epóxi e poliéster, tipo sanduíche, e	M2	168,80	R\$ 241,80	R\$ 40.815,84	100,00%		100,00%	R\$ 40.815,83		R\$ 40.815,83
<b>1.7</b>	<b>PORTAS E ESQUADRIAS</b>				<b>R\$ 139.036,40</b>	<b>93,57%</b>		<b>93,57%</b>	<b>R\$ 130.090,77</b>		<b>R\$ 130.090,77</b>
1.7.1	23.13.040 Porta lisa de madeira, interna, resistente a umidade "PIM-RU", para acabamento i	UN		R\$ 605,38							
1.7.2	23.09.052 Porta lisa com batente madeira - 110 x 210 cm	UN	19,00	R\$ 556,87	R\$ 10.580,53	100,00%		100,00%	R\$ 10.580,53		R\$ 10.580,53
1.7.3	23.09.100 Porta lisa com batente madeira - 160 x 210 cm	UN	4,00	R\$ 720,47	R\$ 2.881,88	100,00%		100,00%	R\$ 2.881,88		R\$ 2.881,88
1.7.4	23.09.020 Porta lisa com batente madeira - 60 x 210 cm	UN		R\$ 413,20							
1.7.5	23.09.040 Porta lisa com batente madeira - 80 x 210 cm	UN	6,00	R\$ 420,00	R\$ 2.520,00	100,00%		100,00%	R\$ 2.520,00		R\$ 2.520,00
1.7.6	23.09.050 Porta lisa com batente madeira - 90 x 210 cm	UN	2,00	R\$ 435,11	R\$ 870,22	100,00%		100,00%	R\$ 870,22		R\$ 870,22



# Prefeitura Municipal de Aguai

FONE: (19) 3653 - 7100 / 3653 - 7117 - CNPJ: 46.425.229/0001-79  
AV. OLINDA SILVEIRA CRUZ BRAGA, 215 - C. POSTAL 31 - CEP: 13.860-000 - AGUAI - SP  
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE

## BOLETIM DE MEDIÇÃO 11

Grau de Sigilo  
#05

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento) <b>Contrato nº 025/2021</b>		BM - número <b>11</b>	BM - Data emissão <b>12/12/2023</b>	BM - Período de referência da medição de <b>03/10/2023</b> a <b>12/12/2023</b>	Nº do CT <b>CP nº 001/2021</b>	Data do CT
Início da obra - data <b>30/09/2021</b>	Previsão Término obra <b>30/03/2023</b>	Empresa Contratada <b>CONSTRUMEDICI ENGENHARIA E COMERCIO LTDA</b>			CNPJ <b>46.044.392/0001-91</b>	
CTEF- Valor total inicial (R\$) <b>R\$ 2.330.204,66</b>		CTEF - dt assinatura <b>30/09/2021</b>		Objeto do CTEF ( resumido) <b>REFORMA, ADAPTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL - FASE 03</b>		
CTEF- Valor total atual (R\$) <b>R\$ 2.402.544,97</b>		CTEF- dt último Adit. <b>03/10/2022</b>		Local da obra ( Bairro / Município / UF) <b>Rua Alexandrino de Alencar, 127, Jd. Sta Ursula</b>		
Tomador/Ag.Promotor ou Tomador <b>Prefeitura Municipal de Aguai</b>						Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse <b>FINISA - CEF</b>
Fonte de Recursos <input type="checkbox"/> OGU <input type="checkbox"/> FGTS ou <input type="checkbox"/> outra (descrever):						

Discriminação dos serviços do Orçamento			Previsto no Orçamento				Executado Físico (quantidade)			Executado Financeiro (R\$)		
			Unid	Qtdes	Preço Unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período
1.7.7	25.02.300	Porta de abrir em alumínio com pintura eletrostática, sob medida - cor branca	M2	5,76	R\$ 1.022,49	R\$ 5.889,55	100,00%		100,00%	R\$ 5.889,54		R\$ 5.889,54
1.7.8	25.02.040	Porta de entrada de correr em alumínio, sob medida	M2	22,77	R\$ 1.139,01	R\$ 25.935,25	69,48%		69,48%	R\$ 18.019,15		R\$ 18.019,15
1.7.9	28.01.040	Ferragem completa com maçaneta tipo alavanca, para porta interna com 1 folha	CJ	31,00	R\$ 237,76	R\$ 7.370,56	100,00%		100,00%	R\$ 7.370,56		R\$ 7.370,56
1.7.10	28.01.070	Ferragem completa para porta de box de WC tipo livre/ocupado	CJ	6,00	R\$ 205,18	R\$ 1.231,08	100,00%		100,00%	R\$ 1.231,08		R\$ 1.231,08
1.7.11	28.20.413	Dobradiça em latão cromado reforçada de 3 1/2" x 3", para porta de até 35 kg	UN	93,00	R\$ 50,56	R\$ 4.702,08	100,00%		100,00%	R\$ 4.702,08		R\$ 4.702,08
1.7.12	25.01.460	Caixilho em alumínio para pele de vidro, tipo fachada	M2		R\$ 589,46							
1.7.13	25.01.490	Caixilho em alumínio com pintura eletrostática, maxim-ar, sob medida - branco	M2	11,51	R\$ 804,31	R\$ 9.257,61	88,88%		88,88%	R\$ 8.228,09		R\$ 8.228,09
1.7.14	26.01.040	Vidro liso transparente de 4 mm	M2	99,28	R\$ 117,39	R\$ 11.654,47	100,00%		100,00%	R\$ 11.654,47		R\$ 11.654,47
1.7.15	25.20.020	Tela de proteção tipo mosquiteira removível, em fibra de vidro com revestimento e	M2	59,42	R\$ 154,97	R\$ 9.208,32	100,00%		100,00%	R\$ 9.208,32		R\$ 9.208,32
1.7.16	COTAÇÃO	Porta de ABS rígido - 180x210 cm	UN	6,00	R\$ 3.610,54	R\$ 21.663,24	100,00%		100,00%	R\$ 21.663,24		R\$ 21.663,24
1.7.17	COTAÇÃO	Porta de ABS rígido - 110x210 cm	UN	9,00	R\$ 2.206,20	R\$ 19.855,80	100,00%		100,00%	R\$ 19.855,80		R\$ 19.855,80
1.7.18	COTAÇÃO	Porta de ABS rígido - 90x210 cm	UN	3,00	R\$ 1.805,27	R\$ 5.415,81	100,00%		100,00%	R\$ 5.415,81		R\$ 5.415,81
1.8	DIVERSOS					R\$ 110.104,90	84,19%		84,19%	R\$ 92.696,66		R\$ 92.696,66
1.8.1	44.02.062	Tampo/bancada em granito, com frontão, espessura de 2 cm, acabamento polido	M2	10,22	R\$ 456,83	R\$ 4.668,80	100,00%		100,00%	R\$ 4.668,80		R\$ 4.668,80
1.8.2	22.02.030	Forro em painéis de gesso acartonado, espessura de 12,5 mm, fixo	M2	456,11	R\$ 74,53	R\$ 33.993,88	100,00%		100,00%	R\$ 33.993,88		R\$ 33.993,88
1.8.3	24.03.040	Guarda-corpo tubular com tela em aço galvanizado, diâmetro de 1 1/2"	M	27,76	R\$ 653,13	R\$ 18.130,89	100,00%		100,00%	R\$ 18.130,89		R\$ 18.130,89
1.8.4	24.03.310	Corrimão tubular em aço galvanizado, diâmetro 1 1/2"	M	57,60	R\$ 167,29	R\$ 9.635,90	100,00%		100,00%	R\$ 9.635,90		R\$ 9.635,90
1.8.5	30.01.030	Barra de apoio reta, para pessoas com mobilidade reduzida, em tubo de aço inox	UN	11,00	R\$ 172,61	R\$ 1.898,71	100,00%		100,00%	R\$ 1.898,71		R\$ 1.898,71
1.8.6	30.01.010	Barra de apoio reta, para pessoas com mobilidade reduzida, em tubo de aço inox	M	16,80	R\$ 205,14	R\$ 3.446,35	100,00%		100,00%	R\$ 3.446,35		R\$ 3.446,35
1.8.7	30.01.061	Barra de apoio lateral para lavatório, para pessoas com mobilidade reduzida, em t	UN	12,00	R\$ 195,17	R\$ 2.342,04	100,00%		100,00%	R\$ 2.342,04		R\$ 2.342,04
1.8.8	26.04.010	Espelho em vidro cristal liso, espessura de 4 mm	M2	6,48	R\$ 435,76	R\$ 2.823,72	100,00%		100,00%	R\$ 2.823,72		R\$ 2.823,72
1.8.9	27.04.050	Protetor de parede ou bate-maca em PVC flexível, com amortecimento à impacto	M	456,75	R\$ 72,61	R\$ 33.164,61	47,51%		47,51%	R\$ 15.756,37		R\$ 15.756,37
1.9	DIVERSOS					R\$ 19.296,37	98,64%		98,64%	R\$ 19.033,93		R\$ 19.033,93
1.9.1	43.02.140	Chuveiro elétrico de 5.500 W / 220 V em PVC	UN	2,00	R\$ 105,78	R\$ 211,56	100,00%		100,00%	R\$ 211,56		R\$ 211,56
1.9.2	44.01.100	Lavatório de louça sem coluna	UN		R\$ 124,45							
1.9.3	44.01.110	Lavatório de louça com coluna	UN		R\$ 234,99							
1.9.4	44.01.160	Lavatório de louça pequeno com coluna suspensa - linha especial	UN	9,00	R\$ 565,07	R\$ 5.085,63	100,00%		100,00%	R\$ 5.085,63		R\$ 5.085,63
1.9.5	44.01.850	Cuba de louça de embutir redonda	UN	4,00	R\$ 107,72	R\$ 430,88	100,00%		100,00%	R\$ 430,88		R\$ 430,88
1.9.6	44.03.360	Ducha higiênica cromada	UN	3,00	R\$ 421,59	R\$ 1.264,77	100,00%		100,00%	R\$ 1.264,77		R\$ 1.264,77
1.9.7	44.03.030	Dispenser toalheiro metálico esmaltado para bobina de 25cm x 50m, sem alavanca	UN	8,00	R\$ 53,13	R\$ 425,04	100,00%		100,00%	R\$ 425,04		R\$ 425,04
1.9.8	44.03.040	Saboneteira de louça de embutir	UN	2,00	R\$ 49,87	R\$ 99,74	100,00%		100,00%	R\$ 99,74		R\$ 99,74
1.9.9	44.03.050	Dispenser papel higiênico em ABS para rolo 300 / 600 m, com visor	UN	7,00	R\$ 71,35	R\$ 499,45	100,00%		100,00%	R\$ 499,45		R\$ 499,45
1.9.10	44.03.090	Cabide cromado para banheiro	UN	6,00	R\$ 43,74	R\$ 262,44						
1.9.11	44.03.130	Saboneteira tipo dispenser, para refil de 800 ml	UN	12,00	R\$ 36,01	R\$ 432,12	100,00%		100,00%	R\$ 432,12		R\$ 432,12
1.9.12	30.08.060	Bacia sifonada de louça para pessoas com mobilidade reduzida - capacidade de 6	UN	4,00	R\$ 753,22	R\$ 3.012,88	100,00%		100,00%	R\$ 3.012,88		R\$ 3.012,88
1.9.13	44.01.050	Bacia sifonada de louça sem tampa - 6 litros	UN	6,00	R\$ 237,59	R\$ 1.425,54	100,00%		100,00%	R\$ 1.425,54		R\$ 1.425,54
1.9.14	44.20.280	Tampa de plástico para bacia sanitária	UN	9,00	R\$ 36,62	R\$ 329,58	100,00%		100,00%	R\$ 329,58		R\$ 329,58
1.9.15	44.01.310	Tanque de louça com coluna de 30 litros	UN	1,00	R\$ 2.206,20	R\$ 2.206,20	100,00%		100,00%	R\$ 2.206,20		R\$ 2.206,20
1.9.16	44.06.330	Cuba em aço inoxidável simples de 500x400x400mm	UN	2,00	R\$ 1.805,27	R\$ 3.610,54	100,00%		100,00%	R\$ 3.610,54		R\$ 3.610,54
1.10	PAVIMENTAÇÃO					R\$ 154.600,34	87,44%		87,44%	R\$ 135.175,05		R\$ 135.175,05
1.10.1	06.12.020	Aterro manual apiloado de área interna com maço de 30 kg	M3	94,72	R\$ 46,41	R\$ 4.395,95	100,00%		100,00%	R\$ 4.395,95		R\$ 4.395,95
1.10.2	11.02.020	Concreto usinado não estrutural mínimo 150 kg cimento / m³	M3	18,47	R\$ 413,71	R\$ 7.641,22	100,00%		100,00%	R\$ 7.641,22		R\$ 7.641,22
1.10.3	17.01.020	Argamassa de regularização e/ou proteção	M3	28,30	R\$ 620,88	R\$ 17.570,91	95,76%		95,76%	R\$ 16.825,85		R\$ 16.825,85
1.10.4	18.08.152	Revestimento em porcelanato técnico natural para área interna e ambiente com a	M2	649,28	R\$ 148,99	R\$ 96.736,47	81,41%		81,41%	R\$ 78.748,66		R\$ 78.748,66
1.10.5	18.08.162	Rodapé em porcelanato técnico natural, para área interna e ambiente com acesse	M	643,36	R\$ 29,59	R\$ 19.037,02	96,36%		96,36%	R\$ 18.344,61		R\$ 18.344,61



# Prefeitura Municipal de Aguai

FONE: (19) 3653 - 7100 / 3653 - 7117 - CNPJ: 46.425.229/0001-79  
AV. OLINDA SILVEIRA CRUZ BRAGA, 215 - C. POSTAL 31 - CEP: 13.860-000 - AGUAI - SP  
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE

## BOLETIM DE MEDIÇÃO 11

Grau de Sigilo  
#05

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento) <b>Contrato nº 025/2021</b>		BM - número <b>11</b>	BM - Data emissão <b>12/12/2023</b>	BM - Período de referência da medição de <b>03/10/2023</b> a <b>12/12/2023</b>	Nº do CT <b>CP nº 001/2021</b>	Data do CT
Início da obra - data <b>30/09/2021</b>	Previsão Término obra <b>30/03/2023</b>	Empresa Contratada <b>CONSTRUMEDICI ENGENHARIA E COMERCIO LTDA</b>			CNPJ <b>46.044.392/0001-91</b>	Tomador/Ag.Promotor ou Tomador <b>Prefeitura Municipal de Aguai</b>
CTEF- Valor total inicial (R\$) <b>R\$ 2.330.204,66</b>		CTEF - dt assinatura <b>30/09/2021</b>		Objeto do CTEF ( resumido) <b>REFORMA, ADAPTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL - FASE 03</b>		
CTEF- Valor total atual (R\$) <b>R\$ 2.402.544,97</b>		CTEF- dt último Adit. <b>03/10/2022</b>		Local da obra ( Bairro / Município / UF) <b>Rua Alexandrino de Alencar, 127, Jd. Sta Ursula</b>		
Fonte de Recursos						outra (descrever):
<input type="checkbox"/> OGU <input type="checkbox"/> FGTS						ou

Discriminação dos serviços do Orçamento			Previsto no Orçamento				Executado Físico (quantidade)			Executado Financeiro (R\$)		
			Unid	Qtdes	Preço Unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período
1.10.6	19.01.062	Peitoril e/ou soleira em granito, espessura de 2 cm e largura até 20 cm, acabamento	M	31,98	R\$ 76,90	R\$ 2.459,27	100,00%		100,00%	R\$ 2.459,26		R\$ 2.459,26
1.10.7	19.01.432	Degrau e espelho em granito, espessura de 2 cm, acabamento jateado	M	43,20	R\$ 156,47	R\$ 6.759,50	100,00%		100,00%	R\$ 6.759,50		R\$ 6.759,50
1.11	PINTURA					R\$ 121.416,82	97,47%		97,47%	R\$ 118.341,40		R\$ 118.341,40
1.11.1	33.02.060	Massa corrida a base de PVA	M2	1.896,93	R\$ 10,83	R\$ 20.543,76	100,00%		100,00%	R\$ 20.543,76		R\$ 20.543,76
1.11.2	33.10.030	Tinta acrílica antimoho em massa, inclusive preparo	M2	2.439,55	R\$ 22,67	R\$ 55.304,60	100,00%		100,00%	R\$ 55.304,60		R\$ 55.304,60
1.11.3	33.12.011	Esmalte à base de água em madeira, inclusive preparo	M2	408,01	R\$ 33,90	R\$ 13.831,54	77,77%		100,00%	R\$ 10.756,13		R\$ 10.756,13
1.11.4	72815	APLICACAO DE TINTA A BASE DE EPOXI SOBRE PISO	M2	402,39	R\$ 53,95	R\$ 21.708,95	100,00%		100,00%	R\$ 21.708,94		R\$ 21.708,94
1.11.5	33.07.140	Pintura com esmalte alquídico em estrutura metálica	KG	3.446,04	R\$ 2,91	R\$ 10.027,97	100,00%		100,00%	R\$ 10.027,97		R\$ 10.027,97
1.12	SERVIÇOS COMPLEMENTARES					R\$ 18.474,22	100,00%		100,00%	R\$ 18.474,22		R\$ 18.474,22
1.12.1	05.07.050	Remoção de entulho de obra com caçamba metálica - material volumoso e mistura	M3	79,50	R\$ 97,04	R\$ 7.714,68	100,00%		100,00%	R\$ 7.714,68		R\$ 7.714,68
1.12.2	55.01.020	Limpeza final da obra	M2	1.022,77	R\$ 10,52	R\$ 10.759,54	100,00%		100,00%	R\$ 10.759,54		R\$ 10.759,54
2	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS, PREVENÇÃO E COMBATE À INCÊNDIO E GASES N					R\$ 399.890,47	98,62%		98,62%	R\$ 394.383,91		R\$ 394.383,91
2.1	ESGOTO PRIMÁRIO / SECUNDÁRIO					R\$ 59.938,06	99,98%		99,98%	R\$ 59.928,46		R\$ 59.928,46
2.1.1	03.01.020	Demolição manual de concreto simples	M3	8,40	R\$ 165,27	R\$ 1.388,19	99,89%		99,89%	R\$ 1.386,62		R\$ 1.386,62
2.1.2	06.02.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em vala ou cava até 1,5 m	M3	84,00	R\$ 45,07	R\$ 3.785,68	99,99%		99,99%	R\$ 3.785,43		R\$ 3.785,43
2.1.3	06.11.040	Reaterro manual apiloado sem controle de compactação	M3	58,80	R\$ 14,02	R\$ 824,33	99,99%		99,99%	R\$ 824,24		R\$ 824,24
2.1.4	17.05.020	Piso com requadro em concreto simples sem controle de fck	M3	8,40	R\$ 658,93	R\$ 5.534,72	99,89%		99,89%	R\$ 5.528,42		R\$ 5.528,42
2.1.5	11.18.040	Lastro de pedra britada	M3	7,15	R\$ 126,79	R\$ 906,36	100,00%		100,00%	R\$ 906,36		R\$ 906,36
2.1.6	06.01.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em campo aberto	M3	84,79	R\$ 37,56	R\$ 3.184,56	100,00%		100,00%	R\$ 3.184,56		R\$ 3.184,56
2.1.7	06.11.040	Reaterro manual apiloado sem controle de compactação	M3	48,47	R\$ 14,02	R\$ 679,55	100,00%		100,00%	R\$ 679,55		R\$ 679,55
2.1.8	46.05.040	Tubo PVC rígido, tipo Coletor Esgoto, junta elástica, DN= 150 mm, inclusive cone	M	53,56	R\$ 67,56	R\$ 3.618,51	100,00%		100,00%	R\$ 3.618,51		R\$ 3.618,51
2.1.9	46.05.020	Tubo PVC rígido, tipo Coletor Esgoto, junta elástica, DN= 100 mm, inclusive cone	M	144,48	R\$ 38,92	R\$ 5.623,16	100,00%		100,00%	R\$ 5.623,16		R\$ 5.623,16
2.1.10	46.02.070	Tubo de PVC rígido branco PxB com virola e anel de borracha, linha esgoto série	M	207,52	R\$ 63,89	R\$ 13.258,45	100,00%		100,00%	R\$ 13.257,81		R\$ 13.257,81
2.1.11	46.02.060	Tubo de PVC rígido branco PxB com virola e anel de borracha, linha esgoto série	M	7,21	R\$ 59,95	R\$ 432,24	99,86%		99,86%	R\$ 431,64		R\$ 431,64
2.1.12	46.02.050	Tubo de PVC rígido branco PxB com virola e anel de borracha, linha esgoto série	M	69,24	R\$ 38,38	R\$ 2.657,43	100,00%		100,00%	R\$ 2.657,43		R\$ 2.657,43
2.1.13	46.02.010	Tubo de PVC rígido branco, pontas lisas, soldável, linha esgoto série normal, DN=	M	276,00	R\$ 28,84	R\$ 7.959,84	100,00%		100,00%	R\$ 7.959,69		R\$ 7.959,69
2.1.14	49.01.016	Caixa sifonada de PVC rígido de 100 x 100 x 50 mm, com grelha	UN	46,00	R\$ 65,71	R\$ 3.022,66	100,00%		100,00%	R\$ 3.022,66		R\$ 3.022,66
2.1.15	14.02.030	Alvenaria de elevação de 1/2 tijolo maciço comum	M2	47,60	R\$ 92,38	R\$ 4.397,29	100,00%		100,00%	R\$ 4.397,29		R\$ 4.397,29
2.1.16	17.05.020	Piso com requadro em concreto simples sem controle de fck	M3	0,54	R\$ 658,93	R\$ 358,46	100,00%		100,00%	R\$ 358,46		R\$ 358,46
2.1.17	17.02.020	Chapisco	M2	95,20	R\$ 5,44	R\$ 517,89	100,00%		100,00%	R\$ 517,89		R\$ 517,89
2.1.18	17.01.120	Argamassa de cimento e areia traço 1:3, com adesivo acrílico	M3	0,95	R\$ 1.192,43	R\$ 1.135,19	100,00%		100,00%	R\$ 1.135,19		R\$ 1.135,19
2.1.19	32.16.010	Impermeabilização em pintura de asfalto oxidado com solventes orgânicos, sobre	M2	47,60	R\$ 13,73	R\$ 653,55	100,00%		100,00%	R\$ 653,55		R\$ 653,55
2.2	VENTILAÇÃO					R\$ 4.895,37	99,99%		99,99%	R\$ 4.894,89		R\$ 4.894,89
2.2.1	46.02.050	Tubo de PVC rígido branco PxB com virola e anel de borracha, linha esgoto série	M	127,55	R\$ 38,38	R\$ 4.895,37	99,99%		99,99%	R\$ 4.894,89		R\$ 4.894,89
2.3	PLUVIAL					R\$ 63.034,35	99,83%		99,83%	R\$ 62.929,81		R\$ 62.929,81
2.3.1	06.02.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em vala ou cava até 1,5 m	M3	94,76	R\$ 45,07	R\$ 4.270,84	100,00%		100,00%	R\$ 4.270,83		R\$ 4.270,83
2.3.2	11.18.040	Lastro de pedra britada	M3	5,37	R\$ 126,79	R\$ 681,07	100,00%		100,00%	R\$ 681,07		R\$ 681,07
2.3.3	46.03.050	Tubo de PVC rígido PxB com virola e anel de borracha, linha esgoto série reforça	M	71,14	R\$ 86,11	R\$ 6.125,87	100,00%		100,00%	R\$ 6.125,87		R\$ 6.125,87
2.3.4	46.03.060	Tubo de PVC rígido PxB com virola e anel de borracha, linha esgoto série reforça	M	155,00	R\$ 125,60	R\$ 19.468,00	100,00%		100,00%	R\$ 19.468,00		R\$ 19.468,00
2.3.5	46.05.050	Tubo PVC rígido, tipo Coletor Esgoto, junta elástica, DN= 200 mm, inclusive cone	M	50,00	R\$ 111,98	R\$ 5.599,00	100,00%		100,00%	R\$ 5.599,00		R\$ 5.599,00
2.3.6	46.05.060	Tubo PVC rígido, tipo Coletor Esgoto, junta elástica, DN= 250 mm, inclusive cone	M	20,00	R\$ 169,22	R\$ 3.384,40	100,00%		100,00%	R\$ 3.384,40		R\$ 3.384,40
2.3.7	94228	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMEN	M	163,17	R\$ 105,87	R\$ 17.274,81	100,00%		100,00%	R\$ 17.274,81		R\$ 17.274,81
2.3.8	14.02.030	Alvenaria de elevação de 1/2 tijolo maciço comum	M2	38,40	R\$ 92,38	R\$ 3.547,40	100,00%		100,00%	R\$ 3.547,39		R\$ 3.547,39
2.3.9	17.05.020	Piso com requadro em concreto simples sem controle de fck	M3	0,61	R\$ 658,93	R\$ 401,96	100,00%		100,00%	R\$ 401,95		R\$ 401,95
2.3.10	17.02.020	Chapisco	M2	153,60	R\$ 5,44	R\$ 835,58	87,49%		87,49%	R\$ 731,09		R\$ 731,09





# Prefeitura Municipal de Aguai

FONE: (19) 3653 - 7100 / 3653 - 7117 - CNPJ: 46.425.229/0001-79  
AV. OLINDA SILVEIRA CRUZ BRAGA, 215 - C. POSTAL 31 - CEP: 13.860-000 - AGUAI - SP  
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE

## BOLETIM DE MEDIÇÃO 11

Grau de Sigilo  
#05

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento) <b>Contrato nº 025/2021</b>		BM - número <b>11</b>	BM - Data emissão <b>12/12/2023</b>	BM - Período de referência da medição de <b>03/10/2023</b> a <b>12/12/2023</b>	Nº do CT <b>CP nº 001/2021</b>	Data do CT
Início da obra - data <b>30/09/2021</b>	Previsão Término obra <b>30/03/2023</b>	Empresa Contratada <b>CONSTRUMEDICI ENGENHARIA E COMERCIO LTDA</b>			CNPJ <b>46.044.392/0001-91</b>	
CTEF- Valor total inicial (R\$) <b>R\$ 2.330.204,66</b>		CTEF - dt assinatura <b>30/09/2021</b>			Objeto do CTEF ( resumido) <b>REFORMA, ADAPTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL - FASE 03</b>	
CTEF- Valor total atual (R\$) <b>R\$ 2.402.544,97</b>		CTEF- dt último Adit. <b>03/10/2022</b>			Local da obra ( Bairro / Município / UF) <b>Rua Alexandrino de Alencar, 127, Jd. Sta Ursula</b>	
Fonte de Recursos <input type="checkbox"/> OGU <input type="checkbox"/> FGTS ou <input type="checkbox"/> outra (descrever):						

Discriminação dos serviços do Orçamento			Previsto no Orçamento				Executado Físico (quantidade)			Executado Financeiro (R\$)		
			Unid	Qtdes	Preço Unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período
2.3.11	17.01.120	Argamassa de cimento e areia traço 1:3, com adesivo acrílico	M3	0,77	R\$ 1.192,43	R\$ 918,18	100,00%		100,00%	R\$ 918,17		R\$ 918,17
2.3.12	32.16.010	Impermeabilização em pintura de asfalto oxidado com solventes orgânicos, sobre	M2	38,40	R\$ 13,73	R\$ 527,24	100,00%		100,00%	R\$ 527,23		R\$ 527,23
2.3.13	49.06.020	Grelha em ferro fundido para caixas e canaletas	M2		R\$ 1.130,29							
2.4	ÁGUA FRIA					R\$ 118.875,68	99,91%		99,91%	R\$ 118.768,99		R\$ 118.768,99
2.4.1	46.01.060	Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 60 mm, (2'), inclusive conexões	M	38,00	R\$ 63,70	R\$ 2.420,60	98,29%		98,29%	R\$ 2.379,20		R\$ 2.379,20
2.4.2	46.01.050	Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 50 mm, (1 1/2'), inclusive conexões	M	168,50	R\$ 44,78	R\$ 7.545,43	99,52%		99,52%	R\$ 7.509,16		R\$ 7.509,16
2.4.3	46.01.040	Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 40 mm, (1 1/4'), inclusive conexões	M	384,00	R\$ 38,53	R\$ 14.795,52	99,95%		99,95%	R\$ 14.787,76		R\$ 14.787,76
2.4.4	46.01.030	Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 32 mm, (1'), inclusive conexões	M	781,00	R\$ 33,89	R\$ 26.468,09	99,98%		99,98%	R\$ 26.461,63		R\$ 26.461,63
2.4.5	46.01.020	Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 25 mm, (3/4'), inclusive conexões	M	50,00	R\$ 25,09	R\$ 1.254,50	98,82%		98,82%	R\$ 1.239,70		R\$ 1.239,70
2.4.6	45.01.060	Entrada completa de água com abrigo e registro de gaveta, DN= 1 1/2"	UN	1,00	R\$ 3.240,11	R\$ 3.240,11	100,00%		100,00%	R\$ 3.240,11		R\$ 3.240,11
2.4.7	47.01.050	Registro de gaveta em latão fundido sem acabamento, DN= 1 1/2"	UN	38,00	R\$ 119,41	R\$ 4.537,58	100,00%		100,00%	R\$ 4.537,58		R\$ 4.537,58
2.4.8	47.01.040	Registro de gaveta em latão fundido sem acabamento, DN= 1 1/4"	UN	45,00	R\$ 102,95	R\$ 4.632,75	100,00%		100,00%	R\$ 4.632,75		R\$ 4.632,75
2.4.9	44.20.150	Acabamento cromado para registro	UN	83,00	R\$ 47,14	R\$ 3.912,62	100,00%		100,00%	R\$ 3.912,62		R\$ 3.912,62
2.4.10	48.03.138	Reservatório metálico cilíndrico horizontal - capacidade de 10.000 litros	CJ	4,00	R\$ 12.409,22	R\$ 49.636,88	100,00%		100,00%	R\$ 49.636,88		R\$ 49.636,88
2.4.11	48.02.205	Reservatório em polietileno com tampa de encaixar - capacidade de 3.000 litros	UN		R\$ 1.797,72							
2.4.12	48.05.020	Torneira de boia, DN= 1"	UN	4,00	R\$ 107,90	R\$ 431,60	100,00%		100,00%	R\$ 431,60		R\$ 431,60
2.4.13	89354	MISTURADOR MONOCOMANDO PARA CHUVEIRO, BASE BRUTA E ACABAM	UN		R\$ 275,96							
2.5	AGUA QUENTE											
2.5.1	89634	TUBO, CPVC, SOLDÁVEL, DN 22MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMA	M		R\$ 33,75							
2.5.2	43.03.220	Sistema de aquecimento de passagem a gás com sistema misturador para abaste	CJ		R\$ 18.859,17							
2.6	GÁS					R\$ 2.620,49	100,00%		100,00%	R\$ 2.620,46		R\$ 2.620,46
2.6.1	46.10.060	Tubo de cobre classe A, DN= 54mm (2'), inclusive conexões	M		R\$ 291,76							
2.6.2	46.10.050	Tubo de cobre classe A, DN= 42mm (1 1/2'), inclusive conexões	M	10,00	R\$ 221,47	R\$ 2.214,71	100,00%		100,00%	R\$ 2.214,70		R\$ 2.214,70
2.6.3	46.10.040	Tubo de cobre classe A, DN= 35mm (1 1/4'), inclusive conexões	M		R\$ 191,75							
2.6.4	46.10.030	Tubo de cobre classe A, DN= 28mm (1'), inclusive conexões	M		R\$ 117,18							
2.6.5	46.10.020	Tubo de cobre classe A, DN= 22mm (3/4'), inclusive conexões	M		R\$ 96,80							
2.6.6	07.02.020	Escavação mecanizada de valas ou cavas com profundidade de até 2 m	M3	6,00	R\$ 7,95	R\$ 47,71	99,98%		99,98%	R\$ 47,70		R\$ 47,70
2.6.7	11.18.040	Lastro de pedra britada	M3	0,20	R\$ 126,79	R\$ 25,37	99,96%		99,96%	R\$ 25,36		R\$ 25,36
2.6.8	17.05.020	Piso com requadro em concreto simples sem controle de fck	M3	0,50	R\$ 658,93	R\$ 329,47	100,00%		100,00%	R\$ 329,47		R\$ 329,47
2.6.9	06.11.020	Reaterro manual para simples regularização sem compactação	M3	0,50	R\$ 6,45	R\$ 3,23	100,00%		100,00%	R\$ 3,23		R\$ 3,23
2.6.10	34.05.080	Alambrado em tela de aço galvanizado de 2", montantes metálicos e arame farpac	M2		R\$ 212,46							
2.7	AVCB											
2.7.1	43.10.480	Conjunto motor-bomba (centrífuga) 7,5 cv, multiestágio, Hman= 30 a 80 mca, Q=	UN		R\$ 6.326,90							
2.7.2	46.08.070	Tubo galvanizado sem costura schedule 40, DN= 2 1/2", inclusive conexões	M		R\$ 296,35							
2.7.3	50.01.340	Abrigo para registro de recalque tipo coluna, completo - inclusive tubulações e vát	UN		R\$ 2.806,85							
2.7.4	50.01.330	Abrigo de hidrante de 2 1/2" completo - inclusive mangueira de 30 m (2 x 15 m)	UN		R\$ 2.159,59							
2.7.5	50.05.230	Sirene audiovisual tipo endereçável	UN		R\$ 274,59							
2.7.6	50.01.090	Botoeira para acionamento de bomba de incêndio tipo quebra-vidro	UN		R\$ 96,89							
2.7.7	50.05.450	Acionador manual quebra-vidro endereçável	UN		R\$ 177,50							
2.7.8	50.05.312	Bloco autônomo de iluminação de emergência LED, com autonomia mínima de 3	UN		R\$ 291,81							
2.7.9	50.10.120	Extintor manual de pó químico seco ABC - capacidade de 6 kg	UN		R\$ 196,91							
2.7.10	97.02.195	Placa de sinalização em PVC fotoluminescente (240x120mm), com indicação de	UN		R\$ 11,49							
2.7.11	97.02.193	Placa de sinalização em PVC fotoluminescente (200x200mm), com indicação de	UN		R\$ 13,97							
2.7.12	97.02.197	Placa de sinalização em PVC, com indicação de alerta	UN		R\$ 12,28							
2.7.13	97.02.198	Placa de sinalização em PVC, com indicação de proibição normativa	UN		R\$ 11,70							



# Prefeitura Municipal de Aguai

FONE: (19) 3653 - 7100 / 3653 - 7117 - CNPJ: 46.425.229/0001-79  
AV. OLINDA SILVEIRA CRUZ BRAGA, 215 - C. POSTAL 31 - CEP: 13.860-000 - AGUAI - SP  
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE

## BOLETIM DE MEDIÇÃO 11

Grau de Sigilo  
#05

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento) <b>Contrato nº 025/2021</b>		BM - número <b>11</b>	BM - Data emissão <b>12/12/2023</b>	BM - Período de referência da medição de <b>03/10/2023</b> a <b>12/12/2023</b>	Nº do CT <b>CP nº 001/2021</b>	Data do CT
Início da obra - data <b>30/09/2021</b>	Previsão Término obra <b>30/03/2023</b>	Empresa Contratada <b>CONSTRUMEDICI ENGENHARIA E COMERCIO LTDA</b>			CNPJ <b>46.044.392/0001-91</b>	
CTEF- Valor total inicial (R\$) <b>R\$ 2.330.204,66</b>		CTEF - dt assinatura <b>30/09/2021</b>			Objeto do CTEF ( resumido) <b>REFORMA, ADAPTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL - FASE 03</b>	
CTEF- Valor total atual (R\$) <b>R\$ 2.402.544,97</b>		CTEF- dt último Adit. <b>03/10/2022</b>			Local da obra ( Bairro / Município / UF) <b>Rua Alexandrino de Alencar, 127, Jd. Sta Ursula</b>	
Fonte de Recursos						outra (descrever):
<input type="checkbox"/> OGU <input type="checkbox"/> FGTS						ou

Discriminação dos serviços do Orçamento			Previsto no Orçamento			Executado Físico (quantidade)			Executado Financeiro (R\$)		
			Unid	Qtdes	Preço Unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período
2.7.14	50.05.430	Detector óptico de fumaça com base endereçável	UN		R\$ 228,99						
2.7.15	50.05.270	Central de detecção e alarme de incêndio completa, autonomia de 1 hora para 12	UN		R\$ 740,44						
2.8	REDE DE OXIGÊNIO					R\$ 22.109,13	100,00%		100,00%	R\$ 22.109,12	R\$ 22.109,12
2.8.1	46.10.020	Tubo de cobre classe A, DN= 22mm (3/4´), inclusive conexões	M	228,40	R\$ 96,80	R\$ 22.109,13	100,00%		100,00%	R\$ 22.109,12	R\$ 22.109,12
2.9	REDE DE AR COMPRIMIDO					R\$ 22.109,12	100,00%		100,00%	R\$ 22.109,12	R\$ 22.109,12
2.9.1	46.10.020	Tubo de cobre classe A, DN= 22mm (3/4´), inclusive conexões	M	228,40	R\$ 96,80	R\$ 22.109,12	100,00%		100,00%	R\$ 22.109,12	R\$ 22.109,12
2.10	REDE DE VÁCUO					R\$ 45.090,86	100,00%		100,00%	R\$ 45.090,86	R\$ 45.090,86
2.10.1	46.10.030	Tubo de cobre classe A, DN= 28mm (1´), inclusive conexões	M	384,80	R\$ 117,18	R\$ 45.090,86	100,00%		100,00%	R\$ 45.090,86	R\$ 45.090,86
2.11	CENTRAL DE VÁCUO / GASES MEDICINAIS					R\$ 61.217,41	91,37%		91,37%	R\$ 55.932,20	R\$ 55.932,20
2.11.1	06.02.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em vala ou cava até 1,5 m	M3	33,60	R\$ 45,07	R\$ 1.514,35	71,43%		71,43%	R\$ 1.081,68	R\$ 1.081,68
2.11.2	09.01.020	Forma em madeira comum para fundação	M2	86,07	R\$ 71,88	R\$ 6.186,70	61,46%		61,46%	R\$ 3.802,44	R\$ 3.802,44
2.11.3	11.01.130	Concreto usinado, fck = 25 MPa	M3	20,47	R\$ 362,72	R\$ 7.424,88	87,74%		87,74%	R\$ 6.514,45	R\$ 6.514,45
2.11.4	10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa	KG	1.173,05	R\$ 11,99	R\$ 14.064,86	88,92%		88,92%	R\$ 12.507,01	R\$ 12.507,01
2.11.5	14.11.271	Alvenaria de bloco de concreto estrutural 19 x 19 x 39 cm - classe A	M2	75,95	R\$ 104,20	R\$ 7.913,99	100,00%		100,00%	R\$ 7.913,99	R\$ 7.913,99
2.11.6	17.05.100	Piso com requadro em concreto simples com controle de fck= 25 MPa	M3	9,96	R\$ 740,34	R\$ 7.373,78	100,00%		100,00%	R\$ 7.373,78	R\$ 7.373,78
2.11.7	17.02.020	Chapisco	M2	175,14	R\$ 5,44	R\$ 952,76	100,00%		100,00%	R\$ 952,76	R\$ 952,76
2.11.8	17.02.220	Reboco	M2	175,14	R\$ 9,82	R\$ 1.719,87	100,00%		100,00%	R\$ 1.719,87	R\$ 1.719,87
2.11.9	33.10.020	Tinta látex em massa, inclusive preparo	M2	175,14	R\$ 21,48	R\$ 3.762,00	100,00%		100,00%	R\$ 3.762,00	R\$ 3.762,00
2.11.10	13.01.130	Laje pré-fabricada mista vigota treliçada/lajota cerâmica - LT 12 (8+4) e capa com	M2	23,24	R\$ 112,60	R\$ 2.616,82	100,00%		100,00%	R\$ 2.616,82	R\$ 2.616,82
2.11.11	15.03.150	Fornecimento e montagem de estrutura metálica em perfil metalon, sem pintura	KG	232,40	R\$ 14,18	R\$ 3.295,43	100,00%		100,00%	R\$ 3.295,43	R\$ 3.295,43
2.11.12	16.12.050	Telhamento em chapa de aço pré-pintada com epóxi e poliéster, perfil trapezoidal,	M2	33,00	R\$ 133,09	R\$ 4.391,97	100,00%		100,00%	R\$ 4.391,97	R\$ 4.391,97
3	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					R\$ 491.939,09	100,00%		100,00%	R\$ 491.938,76	R\$ 491.938,76
3.1	RECEPÇÃO E ADMINISTRAÇÃO					R\$ 231.895,03	100,00%		100,00%	R\$ 231.894,70	R\$ 231.894,70
3.1.1	41.31.087	Luminária LED redonda de sobrepor com difusor recuado translucido, 4000 K, flu	UN	4,00	R\$ 276,17	R\$ 1.104,68	100,00%		100,00%	R\$ 1.104,68	R\$ 1.104,68
3.1.2	41.31.040	Luminária LED retangular de sobrepor com difusor translúcido, 4000 K, fluxo lum	UN	20,00	R\$ 318,62	R\$ 6.372,40	100,00%		100,00%	R\$ 6.372,40	R\$ 6.372,40
3.1.3	40.07.010	Caixa em PVC de 4´ x 2´	UN	76,00	R\$ 12,37	R\$ 940,12	100,00%		100,00%	R\$ 940,12	R\$ 940,12
3.1.4	41.31.087	Luminária LED redonda de sobrepor com difusor recuado translucido, 4000 K, flu	UN		R\$ 276,17						
3.1.5	41.31.040	Luminária LED retangular de sobrepor com difusor translúcido, 4000 K, fluxo lum	UN	41,00	R\$ 318,62	R\$ 13.063,42	100,00%		100,00%	R\$ 13.063,42	R\$ 13.063,42
3.1.6	41.11.090	Luminária com corpo em tubo de alumínio tipo balizador para uso externo	UN	4,00	R\$ 94,97	R\$ 379,88	100,00%		100,00%	R\$ 379,88	R\$ 379,88
3.1.7	41.12.210	Projeto LED modular de 150 a 200W, eficiência mínima de 125 l/W, para uso ex	UN	2,00	R\$ 1.040,00	R\$ 2.080,00	100,00%		100,00%	R\$ 2.080,00	R\$ 2.080,00
3.1.8	38.06.060	Eletroduto galvanizado a quente conforme NBR5598 - 1´ com acessórios	M	158,38	R\$ 49,37	R\$ 7.819,23	100,00%		100,00%	R\$ 7.819,22	R\$ 7.819,22
3.1.9	40.07.020	Caixa em PVC de 4´ x 4´	UN	147,00	R\$ 15,59	R\$ 2.291,73	100,00%		100,00%	R\$ 2.291,73	R\$ 2.291,73
3.1.10	40.02.600	Caixa de passagem em alumínio fundido à prova de tempo, 100 x 100 mm	UN	4,00	R\$ 36,88	R\$ 147,52	100,00%		100,00%	R\$ 147,52	R\$ 147,52
3.1.11	38.06.060	Eletroduto galvanizado a quente conforme NBR5598 - 1´ com acessórios	M	174,38	R\$ 49,37	R\$ 8.609,14	100,00%		100,00%	R\$ 8.609,14	R\$ 8.609,14
3.1.12	40.02.600	Caixa de passagem em alumínio fundido à prova de tempo, 100 x 100 mm	UN		R\$ 36,88						
3.1.13	40.02.600	Caixa de passagem em alumínio fundido à prova de tempo, 100 x 100 mm	UN	5,00	R\$ 36,88	R\$ 184,40	100,00%		100,00%	R\$ 184,40	R\$ 184,40
3.1.14	40.02.600	Caixa de passagem em alumínio fundido à prova de tempo, 100 x 100 mm	UN	22,00	R\$ 36,88	R\$ 811,36	100,00%		100,00%	R\$ 811,36	R\$ 811,36
3.1.15	40.02.600	Caixa de passagem em alumínio fundido à prova de tempo, 100 x 100 mm	UN		R\$ 36,88						
3.1.16	40.02.600	Caixa de passagem em alumínio fundido à prova de tempo, 100 x 100 mm	UN		R\$ 36,88						
3.1.17	40.04.230	Tomada de canaleta/perfilado universal 2P+T, com caixa e tampa	CJ		R\$ 27,50						
3.1.18	40.02.600	Caixa de passagem em alumínio fundido à prova de tempo, 100 x 100 mm	UN		R\$ 36,88						
3.1.19	91999	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, SEM SUPORTE E SE	UN		R\$ 19,06						
3.1.20	40.02.600	Caixa de passagem em alumínio fundido à prova de tempo, 100 x 100 mm	UN		R\$ 36,88						



# Prefeitura Municipal de Aguai

FONE: (19) 3653 - 7100 / 3653 - 7117 - CNPJ: 46.425.229/0001-79  
AV. OLINDA SILVEIRA CRUZ BRAGA, 215 - C. POSTAL 31 - CEP: 13.860-000 - AGUAI - SP  
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE

## BOLETIM DE MEDIÇÃO 11

Grau de Sigilo  
#05

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento) <b>Contrato nº 025/2021</b>		BM - número <b>11</b>	BM - Data emissão <b>12/12/2023</b>	BM - Período de referência da medição de <b>03/10/2023</b> a <b>12/12/2023</b>	Nº do CT <b>CP nº 001/2021</b>	Data do CT
Início da obra - data <b>30/09/2021</b>	Previsão Término obra <b>30/03/2023</b>	Empresa Contratada <b>CONSTRUMEDICI ENGENHARIA E COMERCIO LTDA</b>			Tomador/Ag.Promotor ou Tomador <b>Prefeitura Municipal de Aguai</b>	
CTEF- Valor total inicial (R\$) <b>R\$ 2.330.204,66</b>		Objeto do CTEF ( resumido) <b>REFORMA, ADAPTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL - FASE 03</b>			Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse <b>FINISA - CEF</b>	
CTEF- Valor total atual (R\$) <b>R\$ 2.402.544,97</b>	CTEF- dt último Adit. <b>03/10/2022</b>	Local da obra ( Bairro / Município / UF) <b>Rua Alexandrino de Alencar, 127, Jd. Sta Ursula</b>			Fonte de Recursos <div><input type="checkbox"/> OGU <input type="checkbox"/> FGTS ou <input type="checkbox"/> outra (descrever):</div>	

Discriminação dos serviços do Orçamento			Previsto no Orçamento			Executado Físico (quantidade)			Executado Financeiro (R\$)		
			Unid	Qtdes	Preço Unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período
3.1.24	40.04.230	Tomada de canaleta/perfilado universal 2P+T, com caixa e tampa	GJ		R\$ 27,50						
3.1.22	40.04.230	Tomada de canaleta/perfilado universal 2P+T, com caixa e tampa	GJ		R\$ 27,50						
3.1.23	38.07.210	Vergalhão com rosca, porca e arruela de diâmetro 1/4" (tirante)	M	210,00	R\$ 8,98	R\$ 1.885,80	100,00%		100,00%	R\$ 1.885,80	R\$ 1.885,80
3.1.24	42.05.230	Clips de fixação para vergalhão em aço galvanizado de 3/8"	UN	210,00	R\$ 10,52	R\$ 2.209,20	100,00%		100,00%	R\$ 2.209,20	R\$ 2.209,20
3.1.25	73543	Porca sextavada; Ø1/4"; galv. fogo.	UN	1.000,00	R\$ 1,75	R\$ 1.750,00	100,00%		100,00%	R\$ 1.750,00	R\$ 1.750,00
3.1.26	73543	Arruela lisa; Ø1/4"; galv. fogo.	UN	250,00	R\$ 1,75	R\$ 437,50	100,00%		100,00%	R\$ 437,50	R\$ 437,50
3.1.27	73543	Bucha para saída/acabamento de Eletroduto Alumínio; 1"(Ø25mm).	UN	270,00	R\$ 1,75	R\$ 472,50	100,00%		100,00%	R\$ 472,50	R\$ 472,50
3.1.28	36.20.060	Braçadeira para fixação de eletroduto, até 4"	UN	150,00	R\$ 8,16	R\$ 1.224,00	100,00%		100,00%	R\$ 1.224,00	R\$ 1.224,00
3.1.29	38.01.060	Eletroduto de PVC rígido roscável de 1" - com acessórios	M	168,00	R\$ 29,77	R\$ 5.001,36	100,00%		100,00%	R\$ 5.001,36	R\$ 5.001,36
3.1.30	42.05.230	Clips de fixação para vergalhão em aço galvanizado de 3/8"	UN	310,00	R\$ 10,52	R\$ 3.261,20	100,00%		100,00%	R\$ 3.261,20	R\$ 3.261,20
3.1.31	38.19.030	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO	M		R\$ 105,87						
3.1.32	38.06.060	Eletroduto galvanizado a quente conforme NBR5598 - 1" com acessórios	M	270,00	R\$ 49,37	R\$ 13.329,90	100,00%		100,00%	R\$ 13.329,90	R\$ 13.329,90
3.1.33	95541	Parafuso cabeça lentilha c/ fenda; 1/4" x 3/4"; galv. Fogo	UN	500,00	R\$ 4,37	R\$ 2.185,00	100,00%		100,00%	R\$ 2.185,00	R\$ 2.185,00
3.1.34	39.21.230	Cabo de cobre flexível de 3 x 1,5 mm², isolamento 0,6/1 kV - isolamento HEPR 90°C	M		R\$ 5,71						
3.1.35	73543	Arruela para saída/acabamento de Eletroduto Alumínio; 1"(Ø25mm).	UN	270,00	R\$ 1,75	R\$ 472,50	100,00%		100,00%	R\$ 472,50	R\$ 472,50
3.1.36	40.20.240	Plugue com 2P+T de 10A, 250V	UN	3,00	R\$ 13,84	R\$ 41,52	100,00%		100,00%	R\$ 41,52	R\$ 41,52
3.1.37	91993	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE	UN	3,00	R\$ 37,70	R\$ 113,10	100,00%		100,00%	R\$ 113,10	R\$ 113,10
3.1.38	92000	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE	UN	6,00	R\$ 24,10	R\$ 144,60	100,00%		100,00%	R\$ 144,60	R\$ 144,60
3.1.39	72335	Espelho para 3 módulo, uso em caixa 4"x2", na cor branca	UN	13,00	R\$ 5,07	R\$ 65,91	100,00%		100,00%	R\$ 65,91	R\$ 65,91
3.1.40	38.07.730	Suporte com furos de tomada em PVC de 60 x 35 x 150 mm, para canaleta apare	UN	13,00	R\$ 11,10	R\$ 144,30	100,00%		100,00%	R\$ 144,30	R\$ 144,30
3.1.41	72336	Espelho para 6 módulo, uso em caixa 4"x4", na cor branca	UN	2,00	R\$ 8,51	R\$ 17,02	100,00%		100,00%	R\$ 17,02	R\$ 17,02
3.1.42	38.07.740	Suporte com furos de tomada em PVC de 85 x 35 x 150 mm, para canaleta apare	UN	2,00	R\$ 12,19	R\$ 24,38	100,00%		100,00%	R\$ 24,38	R\$ 24,38
3.1.43	72335	Módulo tampa-sega para suporte em caixa 4"x2", na cor branca	UN		R\$ 5,07						
3.1.44	40.04.096	Tomada RJ 45 para rede de dados, com placa	UN	30,00	R\$ 64,81	R\$ 1.944,30	100,00%		100,00%	R\$ 1.944,30	R\$ 1.944,30
3.1.45	39.29.111	Cabo de cobre flexível de 2,5 mm², isolamento 750 V - isolamento LSHF/A 70°C - ba	M	411,78	R\$ 4,23	R\$ 1.741,82	100,00%		100,00%	R\$ 1.741,82	R\$ 1.741,82
3.1.46	40.04.096	Tomada RJ 45 para rede de dados, com placa	UN	6,00	R\$ 64,81	R\$ 388,86	100,00%		100,00%	R\$ 388,86	R\$ 388,86
3.1.47	39.29.112	Cabo de cobre flexível de 4 mm², isolamento 750 V - isolamento LSHF/A 70°C - baix	M	300,00	R\$ 6,14	R\$ 1.842,00	100,00%		100,00%	R\$ 1.842,00	R\$ 1.842,00
3.1.48	72335	Módulo tampa saída de fio p/suporte em caixa 4"x2", na cor branca	UN		R\$ 5,07						
3.1.49	39.02.020	Cabo de cobre de 4 mm², isolamento 750 V - isolamento em PVC 70°C	M		R\$ 5,70						
3.1.50	39.29.112	Cabo de cobre flexível de 4 mm², isolamento 750 V - isolamento LSHF/A 70°C - baix	M	300,00	R\$ 6,14	R\$ 1.842,00	100,00%		100,00%	R\$ 1.842,00	R\$ 1.842,00
3.1.51	39.26.100	Cabo de cobre flexível de 70 mm², isolamento 0,6/1 kV - isolamento HEPR 90°C - ba	M	404,96	R\$ 76,42	R\$ 30.947,05	100,00%		100,00%	R\$ 30.947,04	R\$ 30.947,04
3.1.52	39.26.100	Cabo de cobre flexível de 70 mm², isolamento 0,6/1 kV - isolamento HEPR 90°C - ba	M	135,00	R\$ 76,42	R\$ 10.316,70	100,00%		100,00%	R\$ 10.316,70	R\$ 10.316,70
3.1.53	39.21.231	Cabo de cobre flexível de 3 x 2,5 mm², isolamento 0,6/1 kV - isolamento HEPR 90°C	M		R\$ 9,28						
3.1.54	39.10.050	Terminal de compressão para cabo de 2,5 mm²	UN		R\$ 3,76						
3.1.55	39.10.050	Terminal de compressão para cabo de 2,5 mm²	UN		R\$ 3,76						
3.1.56	1535	Terminal de pressão/compressão para cabo de 6 até 10 mm² - Terminal tipo pino	UN		R\$ 5,98						
3.1.57	39.10.050	Terminal de compressão para cabo de 2,5 mm²	UN		R\$ 3,76						
3.1.58	39.10.050	Terminal de compressão para cabo de 2,5 mm²	UN		R\$ 3,76						
3.1.59	1535	Terminal de pressão/compressão para cabo de 6 até 10 mm² - Terminal tipo olho	UN		R\$ 5,98						
3.1.60	39.10.200	Terminal de pressão/compressão para cabo de 70 mm²	UN		R\$ 16,52						
3.1.61	39.10.200	Terminal de pressão/compressão para cabo de 70 mm²	UN		R\$ 16,52						
3.1.62	39.02.010	Cabo de cobre de 1,5 mm², isolamento 750 V - isolamento em PVC 70°C	M	300,00	R\$ 2,91	R\$ 873,00	100,00%		100,00%	R\$ 873,00	R\$ 873,00
3.1.63	21.20.302	Fita adesiva antiderrapante fosforescente, alto tráfego, largura de 5 cm	M		R\$ 21,71						
3.1.64	40.05.020	Interruptor com 1 tecla simples e placa	CJ	14,00	R\$ 21,00	R\$ 294,00	100,00%		100,00%	R\$ 294,00	R\$ 294,00
3.1.65	39.02.010	Cabo de cobre de 1,5 mm², isolamento 750 V - isolamento em PVC 70°C	M	300,00	R\$ 2,91	R\$ 873,00	100,00%		100,00%	R\$ 873,00	R\$ 873,00



# Prefeitura Municipal de Aguai

FONE: (19) 3653 - 7100 / 3653 - 7117 - CNPJ: 46.425.229/0001-79  
AV. OLINDA SILVEIRA CRUZ BRAGA, 215 - C. POSTAL 31 - CEP: 13.860-000 - AGUAI - SP  
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE

## BOLETIM DE MEDIÇÃO 11

Grau de Sigilo  
#05

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento) <b>Contrato nº 025/2021</b>		BM - número <b>11</b>	BM - Data emissão <b>12/12/2023</b>	BM - Período de referência da medição de <b>03/10/2023</b> a <b>12/12/2023</b>	Nº do CT <b>CP nº 001/2021</b>	Data do CT
Início da obra - data <b>30/09/2021</b>	Previsão Término obra <b>30/03/2023</b>	Empresa Contratada <b>CONSTRUMEDICI ENGENHARIA E COMERCIO LTDA</b>			CNPJ <b>46.044.392/0001-91</b>	
CTEF- Valor total inicial (R\$) <b>R\$ 2.330.204,66</b>		CTEF - dt assinatura <b>30/09/2021</b>			Tomador/Ag.Promotor ou Tomador <b>Prefeitura Municipal de Aguai</b>	
CTEF- Valor total atual (R\$) <b>R\$ 2.402.544,97</b>		CTEF- dt último Adit. <b>03/10/2022</b>			Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse <b>FINISA - CEF</b>	
Local da obra ( Bairro / Município / UF) <b>Rua Alexandrino de Alencar, 127, Jd. Sta Ursula</b>		Fonte de Recursos <input type="checkbox"/> OGU <input type="checkbox"/> FGTS ou <input type="checkbox"/> outra (descrever):				

Discriminação dos serviços do Orçamento				Previsto no Orçamento				Executado Físico (quantidade)			Executado Financeiro (R\$)		
				Unid	Qtdes	Preço Unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período
3.1.66	39.02.010	Cabo de cobre de 1,5 mm², isolamento 750 V - isolamento em PVC 70°C	M	600,00	R\$ 2,91	R\$ 1.746,00	100,00%			100,00%	R\$ 1.746,00		R\$ 1.746,00
3.1.67	40.05.080	Interruptor com 1 tecla paralelo e placa	CJ	2,00	R\$ 21,97	R\$ 43,94	100,00%			100,00%	R\$ 43,94		R\$ 43,94
3.1.68	50.05.312	Bloco autônomo de iluminação de emergência LED, com autonomia mínima de 3-	UN		R\$ 291,81								
3.1.69	39.20.005	Conector prensa-cabo de 3/4"	UN		R\$ 14,27								
3.1.70	40.20.250	Plugue prolongador com 2P+T de 10A, 250V	UN		R\$ 15,38								
3.1.71	40.04.230	Tomada de canaleta/perfilado universal 2P+T, com caixa e tampa	CJ		R\$ 27,50								
3.1.72	38.07.300	Perfilado perfurado 38 x 38 mm em chapa 14 pré-zincada, com acessórios	M		R\$ 30,15								
3.1.73	84159	Porca losangular com pino - Ø1/4"; galv. fogo.	UN		R\$ 4,58								
3.1.74	39.18.120	Cabo para rede U/UTP 23 AWG com 4 pares - categoria 6A	M	2.080,00	R\$ 24,73	R\$ 51.438,40	100,00%			100,00%	R\$ 51.438,40		R\$ 51.438,40
3.1.76	40.04.096	Tomada RJ 45 para rede de dados, com placa	UN	30,00	R\$ 64,81	R\$ 1.944,30	100,00%			100,00%	R\$ 1.944,30		R\$ 1.944,30
3.1.78	69.03.340	Conector RJ-45 fêmea - categoria 6	UN	56,00	R\$ 40,62	R\$ 2.274,72	100,00%			100,00%	R\$ 2.274,72		R\$ 2.274,72
3.1.79	69.09.250	Patch-cords de 1,50 ou 3,00 m - RJ-45 / RJ-45 - categoria 6A	UN	115,00	R\$ 51,15	R\$ 5.882,25	100,00%			100,00%	R\$ 5.882,25		R\$ 5.882,25
3.1.80	39.11.190	Cabo telefônico CCE-APL, com 4 pares de 0,50 mm, para conexões em rede exte	M		R\$ 7,16								
3.1.81	40.04.090	Tomada RJ-11 para telefone, sem placa	UN		R\$ 30,53								
3.1.82	38.22.150	Eletrocalha perfurada galvanizada a fogo, 300x100mm, com acessórios	M	62,62	R\$ 157,18	R\$ 9.842,61	100,00%			100,00%	R\$ 9.842,61		R\$ 9.842,61
3.1.83	38.22.660	Tampa de encaixe para eletrocalha, galvanizada a fogo, L= 300mm	M	62,62	R\$ 91,49	R\$ 5.729,10	100,00%			100,00%	R\$ 5.729,10		R\$ 5.729,10
3.1.84	38.22.150	Eletrocalha perfurada galvanizada a fogo, 300x100mm, com acessórios	M	48,60	R\$ 157,18	R\$ 7.638,94	100,00%			100,00%	R\$ 7.638,94		R\$ 7.638,94
3.1.85	38.22.660	Tampa de encaixe para eletrocalha, galvanizada a fogo, L= 300mm	M	48,60	R\$ 91,49	R\$ 4.446,41	100,00%			100,00%	R\$ 4.446,41		R\$ 4.446,41
3.1.86	38.21.350	Eletrocalha lisa galvanizada a fogo, 300 x 100 mm, com acessórios	M		R\$ 166,49								
3.1.87	38.22.660	Tampa de encaixe para eletrocalha, galvanizada a fogo, L= 300mm	M		R\$ 91,49								
3.1.88	38.22.660	Tampa de encaixe para eletrocalha, galvanizada a fogo, L= 300mm	M		R\$ 91,49								
3.1.89	38.22.660	Tampa de encaixe para eletrocalha, galvanizada a fogo, L= 300mm	M		R\$ 91,49								
3.1.90	38.22.150	Eletrocalha perfurada galvanizada a fogo, 300x100mm, com acessórios	M		R\$ 157,18								
3.1.91	38.22.150	Eletrocalha perfurada galvanizada a fogo, 300x100mm, com acessórios	M		R\$ 157,18								
3.1.92	38.22.150	Eletrocalha perfurada galvanizada a fogo, 300x100mm, com acessórios	M		R\$ 157,18								
3.1.93	38.22.660	Tampa de encaixe para eletrocalha, galvanizada a fogo, L= 300mm	M		R\$ 91,49								
3.1.94	38.22.660	Tampa de encaixe para eletrocalha, galvanizada a fogo, L= 300mm	M		R\$ 91,49								
3.1.95	38.22.660	Tampa de encaixe para eletrocalha, galvanizada a fogo, L= 300mm	M		R\$ 91,49								
3.1.96	38.22.660	Tampa de encaixe para eletrocalha, galvanizada a fogo, L= 300mm	M		R\$ 91,49								
3.1.97	38.22.660	Tampa de encaixe para eletrocalha, galvanizada a fogo, L= 300mm	M		R\$ 91,49								
3.1.98	38.22.660	Tampa de encaixe para eletrocalha, galvanizada a fogo, L= 300mm	M		R\$ 91,49								
3.1.99	38.22.660	Tampa de encaixe para eletrocalha, galvanizada a fogo, L= 300mm	M		R\$ 91,49								
3.1.100	38.22.660	Tampa de encaixe para eletrocalha, galvanizada a fogo, L= 300mm	M		R\$ 91,49								
3.1.101	38.22.660	Tampa de encaixe para eletrocalha, galvanizada a fogo, L= 300mm	M		R\$ 91,49								
3.1.102	38.22.660	Tampa de encaixe para eletrocalha, galvanizada a fogo, L= 300mm	M		R\$ 91,49								
3.1.103	38.22.660	Tampa de encaixe para eletrocalha, galvanizada a fogo, L= 300mm	M		R\$ 91,49								
3.1.105	97361	QUADRO DE MEDIÇÃO GERAL DE ENERGIA COM 16 MEDIDORES - FORNE	UN	2,00	R\$ 6.630,98	R\$ 13.261,96	100,00%			100,00%	R\$ 13.261,96		R\$ 13.261,96
3.2	AMBULATÓRIOS					R\$ 51.621,09	100,00%			100,00%	R\$ 51.621,09		R\$ 51.621,09
3.2.1	41.31.040	Luminária LED retangular de sobrepor com difusor translúcido, 4000 K, fluxo lum	UN	36,00	R\$ 318,62	R\$ 11.470,32	100,00%			100,00%	R\$ 11.470,32		R\$ 11.470,32
3.2.2	41.31.087	Luminária LED redonda de sobrepor com difusor recuado translucido, 4000 K, flu	UN		R\$ 276,17								
3.2.3	38.06.060	Eletroduto galvanizado a quente conforme NBR5598 - 1" com acessórios	M	60,00	R\$ 49,37	R\$ 2.962,20	100,00%			100,00%	R\$ 2.962,20		R\$ 2.962,20
3.2.4	40.07.010	Caixa em PVC de 4" x 2"	UN	155,00	R\$ 12,37	R\$ 1.917,35	100,00%			100,00%	R\$ 1.917,35		R\$ 1.917,35





# Prefeitura Municipal de Aguai

FONE: (19) 3653 - 7100 / 3653 - 7117 - CNPJ: 46.425.229/0001-79  
AV. OLINDA SILVEIRA CRUZ BRAGA, 215 - C. POSTAL 31 - CEP: 13.860-000 - AGUAI - SP  
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE

## BOLETIM DE MEDIÇÃO 11

Grau de Sigilo  
#05

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento) <b>Contrato nº 025/2021</b>		BM - número <b>11</b>	BM - Data emissão <b>12/12/2023</b>	BM - Período de referência da medição de <b>03/10/2023</b> a <b>12/12/2023</b>	Nº do CT <b>CP nº 001/2021</b>	Data do CT
Início da obra - data <b>30/09/2021</b>	Previsão Término obra <b>30/03/2023</b>	Empresa Contratada <b>CONSTRUMEDICI ENGENHARIA E COMERCIO LTDA</b>			CNPJ <b>46.044.392/0001-91</b>	
CTEF- Valor total inicial (R\$) <b>R\$ 2.330.204,66</b>		CTEF- dt assinatura <b>30/09/2021</b>			Tomador/Ag.Promotor ou Tomador <b>Prefeitura Municipal de Aguai</b>	
CTEF- Valor total atual (R\$) <b>R\$ 2.402.544,97</b>		CTEF- dt último Adit. <b>03/10/2022</b>			Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse <b>FINISA - CEF</b>	
		Local da obra ( Bairro / Município / UF) <b>Rua Alexandrino de Alencar, 127, Jd. Sta Ursula</b>			Fonte de Recursos <div><input type="checkbox"/> OGU <input type="checkbox"/> FGTS ou <input type="checkbox"/> outra (descrever):</div>	

Discriminação dos serviços do Orçamento				Previsto no Orçamento				Executado Físico (quantidade)			Executado Financeiro (R\$)		
				Unid	Qtdes	Preço Unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período
3.2.5	38.06.060	Eletroduto galvanizado a quente conforme NBR5598 - 1" com acessórios		M	105,00	R\$ 49,37	R\$ 5.183,85	100,00%		100,00%	R\$ 5.183,85		R\$ 5.183,85
3.2.6	40.02.600	Caixa de passagem em alumínio fundido à prova de tempo, 100 x 100 mm		UN	4,00	R\$ 36,88	R\$ 147,52	100,00%		100,00%	R\$ 147,52		R\$ 147,52
3.2.7	40.02.600	Caixa de passagem em alumínio fundido à prova de tempo, 100 x 100 mm		UN	8,00	R\$ 36,88	R\$ 295,04	100,00%		100,00%	R\$ 295,04		R\$ 295,04
3.2.8	40.02.600	Caixa de passagem em alumínio fundido à prova de tempo, 100 x 100 mm		UN		R\$ 36,88							
3.2.9	40.02.600	Caixa de passagem em alumínio fundido à prova de tempo, 100 x 100 mm		UN		R\$ 36,88							
3.2.10	40.02.600	Caixa de passagem em alumínio fundido à prova de tempo, 100 x 100 mm		UN		R\$ 36,88							
3.2.11	40.02.600	Caixa de passagem em alumínio fundido à prova de tempo, 100 x 100 mm		UN		R\$ 36,88							
3.2.12	40.04.230	Tomada de canaleta/perfilado universal 2P+T, com caixa e tampa		CJ		R\$ 27,50							
3.2.13	91999	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, SEM SUPORTE E SE		UN		R\$ 19,06							
3.2.14	40.04.460	Tomada 2P+T de 10 A - 250 V, completa 20,88		CJ		R\$ 22,50							
3.2.15	38.07.240	Vergalhão com rosca, porca e arruela de diâmetro 1/4" (tirante)		M		R\$ 8,98							
3.2.16	95541	Parafuso cabeça lenticular c/ fenda; 1/4" x 3/4"; galv. Fogo		UN	44,00	R\$ 4,37	R\$ 192,28	100,00%		100,00%	R\$ 192,28		R\$ 192,28
3.2.17	73543	BUCHA/ARRUELA ALUMINIO 1/2" - P		UN	600,00	R\$ 1,75	R\$ 1.050,00	100,00%		100,00%	R\$ 1.050,00		R\$ 1.050,00
3.2.18	38.01.060	Eletroduto de PVC rígido rosçável de 1" - com acessórios		M		R\$ 29,77							
3.2.19	73543	BUCHA/ARRUELA ALUMINIO 1/2" - P		UN		R\$ 1,75							
3.2.20	73543	BUCHA/ARRUELA ALUMINIO 1/2" - P		UN		R\$ 1,75							
3.2.21	36.20.060	Braçadeira para fixação de eletroduto, até 4"		UN		R\$ 8,16							
3.2.22	42.05.230	Clips de fixação para vergalhão em aço galvanizado de 3/8"		UN		R\$ 10,52							
3.2.23	38.06.060	Eletroduto galvanizado a quente conforme NBR5598 - 1" com acessórios		M	33,65	R\$ 49,37	R\$ 1.661,30	100,00%		100,00%	R\$ 1.661,30		R\$ 1.661,30
3.2.24	39.21.230	Cabo de cobre flexível de 3 x 1,5 mm², isolamento 0,6/1 kV - isolamento HEPR 90°C		M		R\$ 5,71							
3.2.25	40.20.240	Plugue com 2P+T de 10A, 250V		UN		R\$ 13,84							
3.2.26	40.20.240	Plugue com 2P+T de 10A, 250V		UN	16,00	R\$ 13,84	R\$ 221,44	100,00%		100,00%	R\$ 221,44		R\$ 221,44
3.2.27	40.20.240	Plugue com 2P+T de 10A, 250V		UN		R\$ 13,84							
3.2.28	72335	ESPELHO PLASTICO 4X2" - FORNECIMENTO E INSTALACAO		UN		R\$ 5,07							
3.2.29	38.07.730	Suporte com furos de tomada em PVC de 60 x 35 x 150 mm, para canaleta apare		UN		R\$ 11,10							
3.2.30	40.20.420	Placa de 4" x 2"		UN		R\$ 3,89							
3.2.31	72335	ESPELHO PLASTICO 4X2" - FORNECIMENTO E INSTALACAO		UN		R\$ 5,07							
3.2.32	40.04.096	Tomada RJ 45 para rede de dados, com placa		UN	15,00	R\$ 64,81	R\$ 972,15	100,00%		100,00%	R\$ 972,15		R\$ 972,15
3.2.33	69.03.360	Conector RJ-45 fêmea - categoria 6A		UN	15,00	R\$ 145,95	R\$ 2.189,25	100,00%		100,00%	R\$ 2.189,25		R\$ 2.189,25
3.2.34	40.04.096	Tomada RJ 45 para rede de dados, com placa		UN		R\$ 64,81							
3.2.35	40.04.096	Tomada RJ 45 para rede de dados, com placa		UN		R\$ 64,81							
3.2.36	40.07.010	Caixa em PVC de 4" x 2"		UN	15,00	R\$ 12,37	R\$ 185,55	100,00%		100,00%	R\$ 185,55		R\$ 185,55
3.2.37	40.07.010	Caixa em PVC de 4" x 2"		UN	15,00	R\$ 12,37	R\$ 185,55	100,00%		100,00%	R\$ 185,55		R\$ 185,55
3.2.38	39.21.231	Cabo de cobre flexível de 3 x 2,5 mm², isolamento 0,6/1 kV - isolamento HEPR 90°C		M	120,00	R\$ 9,28	R\$ 1.113,60	100,00%		100,00%	R\$ 1.113,60		R\$ 1.113,60
3.2.39	39.21.231	Cabo de cobre flexível de 3 x 2,5 mm², isolamento 0,6/1 kV - isolamento HEPR 90°C		M	120,00	R\$ 9,28	R\$ 1.113,60	100,00%		100,00%	R\$ 1.113,60		R\$ 1.113,60
3.2.40	39.29.111	Cabo de cobre flexível de 2,5 mm², isolamento 750 V - isolamento LSHF/A 70°C - ba		M	200,00	R\$ 4,23	R\$ 846,00	100,00%		100,00%	R\$ 846,00		R\$ 846,00
3.2.41	39.03.170	Cabo de cobre de 2,5 mm², isolamento 0,6/1 kV - isolamento em PVC 70°C		M	225,00	R\$ 4,40	R\$ 990,00	100,00%		100,00%	R\$ 990,00		R\$ 990,00
3.2.42	39.29.112	Cabo de cobre flexível de 4 mm², isolamento 750 V - isolamento LSHF/A 70°C - ba		M	300,00	R\$ 6,14	R\$ 1.842,00	100,00%		100,00%	R\$ 1.842,00		R\$ 1.842,00
3.2.43	39.02.020	Cabo de cobre de 4 mm², isolamento 750 V - isolamento em PVC 70°C		M	300,00	R\$ 5,70	R\$ 1.710,00	100,00%		100,00%	R\$ 1.710,00		R\$ 1.710,00
3.2.44	39.29.112	Cabo de cobre flexível de 4 mm², isolamento 750 V - isolamento LSHF/A 70°C - ba		M	100,00	R\$ 6,14	R\$ 614,00	100,00%		100,00%	R\$ 614,00		R\$ 614,00
3.2.45	39.29.112	Cabo de cobre flexível de 4 mm², isolamento 750 V - isolamento LSHF/A 70°C - ba		M	100,00	R\$ 6,14	R\$ 614,00	100,00%		100,00%	R\$ 614,00		R\$ 614,00
3.2.46	39.26.030	Cabo de cobre flexível de 4 mm², isolamento 0,6/1 kV - isolamento HEPR 90°C - ba		M	200,00	R\$ 7,31	R\$ 1.462,00	100,00%		100,00%	R\$ 1.462,00		R\$ 1.462,00
3.2.47	39.10.050	Terminal de compressão para cabo de 2,5 mm²		UN		R\$ 3,76							
3.2.48	39.10.050	Terminal de compressão para cabo de 2,5 mm²		UN		R\$ 3,76							
3.2.49	1535	Terminal de pressão/compressão para cabo de 6 até 10 mm²		UN		R\$ 5,98							





# Prefeitura Municipal de Aguai

FONE: (19) 3653 - 7100 / 3653 - 7117 - CNPJ: 46.425.229/0001-79  
AV. OLINDA SILVEIRA CRUZ BRAGA, 215 - C. POSTAL 31 - CEP: 13.860-000 - AGUAI - SP  
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE

## BOLETIM DE MEDIÇÃO 11

Grau de Sigilo  
#05

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento) <b>Contrato nº 025/2021</b>		BM - número <b>11</b>	BM - Data emissão <b>12/12/2023</b>	BM - Período de referência da medição de <b>03/10/2023</b> a <b>12/12/2023</b>	Nº do CT <b>CP nº 001/2021</b>	Data do CT
Início da obra - data <b>30/09/2021</b>	Previsão Término obra <b>30/03/2023</b>	Empresa Contratada <b>CONSTRUMEDICI ENGENHARIA E COMERCIO LTDA</b>			CNPJ <b>46.044.392/0001-91</b>	Tomador/Ag.Promotor ou Tomador <b>Prefeitura Municipal de Agui</b>
CTEF- Valor total inicial (R\$) <b>R\$ 2.330.204,66</b>		CTEF- dt assinatura <b>30/09/2021</b>		Objeto do CTEF ( resumido) <b>REFORMA, ADAPTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL - FASE 03</b>		
CTEF- Valor total atual (R\$) <b>R\$ 2.402.544,97</b>		CTEF- dt último Adit. <b>03/10/2022</b>		Local da obra ( Bairro / Município / UF) <b>Rua Alexandrino de Alencar, 127, Jd. Sta Ursula</b>		
Fonte de Recursos <input type="checkbox"/> OGU <input type="checkbox"/> FGTS ou <input type="checkbox"/> outra (descrever):						

Discriminação dos serviços do Orçamento			Previsto no Orçamento				Executado Físico (quantidade)			Executado Financeiro (R\$)		
			Unid	Qtdes	Preço Unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período
3.2.50	39.10.050	Terminal de compressão para cabo de 2,5 mm²	UN		R\$ 3,76							
3.2.64	39.10.050	Terminal de compressão para cabo de 2,5 mm²	UN		R\$ 3,76							
3.2.52	1535	Terminal de pressão/compressão para cabo de 6 até 10 mm²	UN		R\$ 5,98							
3.2.63	69.20.070	Fita em aço inoxidável para poste de 0,50 m x 19 mm, com fecho em aço inoxidável	UN		R\$ 9,69							
3.2.54	39.02.010	Cabo de cobre de 1,5 mm², isolamento 750 V - isolamento em PVC 70°C	M	350,00	R\$ 2,91	R\$ 1.018,50	100,00%		100,00%	R\$ 1.018,50		R\$ 1.018,50
3.2.55	39.02.010	Cabo de cobre de 1,5 mm², isolamento 750 V - isolamento em PVC 70°C	M	250,00	R\$ 2,91	R\$ 727,50	100,00%		100,00%	R\$ 727,50		R\$ 727,50
3.2.56	39.02.010	Cabo de cobre de 1,5 mm², isolamento 750 V - isolamento em PVC 70°C	M	50,00	R\$ 2,91	R\$ 145,50	100,00%		100,00%	R\$ 145,50		R\$ 145,50
3.2.57	40.05.020	Interruptor com 1 tecla simples e placa	CJ	4,00	R\$ 21,00	R\$ 84,00	100,00%		100,00%	R\$ 84,00		R\$ 84,00
3.2.58	40.05.080	Interruptor com 1 tecla paralelo e placa	CJ	1,00	R\$ 21,97	R\$ 21,97	100,00%		100,00%	R\$ 21,97		R\$ 21,97
3.2.69	60.05.312	Bloco autônomo de iluminação de emergência LED, com autonomia mínima de 3h	UN		R\$ 291,81							
3.2.60	39.20.005	Conector prensa-cabo de 3/4"	UN		R\$ 14,27							
3.2.61	40.20.250	Plugue prolongador com 2P+T de 10A, 250V	UN		R\$ 15,38							
3.2.62	40.04.230	Tomada de canalização/perfilado universal 2P+T, com caixa e tampa	CJ		R\$ 27,50							
3.2.63	38.07.300	Perfilado perfurado 38 x 38 mm em chapa 14 pré-zincada, com acessórios	M	50,00	R\$ 30,15	R\$ 1.507,50	100,00%		100,00%	R\$ 1.507,50		R\$ 1.507,50
3.2.64	84159	BUCHA / ARRUELA ALUMINIO 1 1/4"	UN		R\$ 4,58							
3.2.65	39.18.120	Cabo para rede U/UTP-23 AWG com 4 pares - categoria 6A	M		R\$ 24,73							
3.2.67	40.04.096	Tomada RJ-45 para rede de dados, com placa	UN		R\$ 64,81							
3.2.68	69.03.340	Conector RJ-45 fêmea - categoria 6	UN		R\$ 40,62							
3.2.69	69.09.250	Patch-cords de 1,50 ou 3,00 m - RJ-45 / RJ-45 - categoria 6A	UN		R\$ 51,15							
3.2.70	39.11.190	Cabo telefônico CCE-APL, com 4 pares de 0,50 mm, para conexões em rede exte	M		R\$ 7,16							
3.2.71	40.04.090	Tomada RJ-11 para telefone, sem placa	UN		R\$ 30,53							
3.2.72	38.22.150	Eletrocalha perfurada galvanizada a fogo, 300x100mm, com acessórios	M	33,00	R\$ 157,18	R\$ 5.186,94	100,00%		100,00%	R\$ 5.186,94		R\$ 5.186,94
3.2.73	38.22.660	Tampa de encaixe para eletrocalha, galvanizada a fogo, L= 300mm	M	33,00	R\$ 91,49	R\$ 3.019,17	100,00%		100,00%	R\$ 3.019,17		R\$ 3.019,17
3.2.74	38.22.150	Eletrocalha perfurada galvanizada a fogo, 300x100mm, com acessórios	M	3,00	R\$ 157,18	R\$ 471,54	100,00%		100,00%	R\$ 471,54		R\$ 471,54
3.2.75	38.21.350	Eletrocalha lisa galvanizada a fogo, 300 x 100 mm, com acessórios	M	3,00	R\$ 166,49	R\$ 499,47	100,00%		100,00%	R\$ 499,47		R\$ 499,47
3.2.76	96562	SUPORTE PARA ELETROCALHA LISA OU PERFURADA EM AÇO GALVANIZADO	M		R\$ 16,66							
3.2.77	96562	SUPORTE PARA ELETROCALHA LISA OU PERFURADA EM AÇO GALVANIZADO	M		R\$ 16,66							
3.3	RECEPÇÃO E ADMINISTRAÇÃO					R\$ 208.422,97	100,00%		100,00%	R\$ 208.422,97		R\$ 208.422,97
3.3.1	41.31.040	Luminária LED retangular de sobrepor com difusor translúcido, 4000 K, fluxo lum	UN	59,00	R\$ 318,62	R\$ 18.798,58	100,00%		100,00%	R\$ 18.798,58		R\$ 18.798,58
3.3.2	41.31.087	Luminária LED redonda de sobrepor com difusor recuado translúcido, 4000 K, flu	UN		R\$ 276,17							
3.3.3	41.31.040	Luminária LED retangular de sobrepor com difusor translúcido, 4000 K, fluxo lum	UN	8,00	R\$ 318,62	R\$ 2.548,96	100,00%		100,00%	R\$ 2.548,96		R\$ 2.548,96
3.3.4	41.31.040	Luminária LED retangular de sobrepor com difusor translúcido, 4000 K, fluxo lum	UN	32,00	R\$ 318,62	R\$ 10.195,84	100,00%		100,00%	R\$ 10.195,84		R\$ 10.195,84
3.3.5	41.31.040	Luminária LED retangular de sobrepor com difusor translúcido, 4000 K, fluxo lum	UN	30,00	R\$ 318,62	R\$ 9.558,60	100,00%		100,00%	R\$ 9.558,60		R\$ 9.558,60
3.3.6	38.06.060	Eletroduto galvanizado a quente conforme NBR5598 - 1" com acessórios	M	315,00	R\$ 49,37	R\$ 15.551,55	100,00%		100,00%	R\$ 15.551,55		R\$ 15.551,55
3.3.7	40.07.010	Caixa em PVC de 4" x 2"	UN	200,00	R\$ 12,37	R\$ 2.474,00	100,00%		100,00%	R\$ 2.474,00		R\$ 2.474,00
3.3.8	40.07.020	Caixa em PVC de 4" x 4"	UN	136,00	R\$ 15,59	R\$ 2.120,24	100,00%		100,00%	R\$ 2.120,24		R\$ 2.120,24
3.3.9	38.06.060	Eletroduto galvanizado a quente conforme NBR5598 - 1" com acessórios	M	66,00	R\$ 49,37	R\$ 3.258,42	100,00%		100,00%	R\$ 3.258,42		R\$ 3.258,42
3.3.10	40.02.040	Caixa de tomada em alumínio para piso 4" x 4"	UN		R\$ 58,76							
3.3.11	40.02.040	Caixa de tomada em alumínio para piso 4" x 4"	UN		R\$ 58,76							
3.3.12	40.02.040	Caixa de tomada em alumínio para piso 4" x 4"	UN		R\$ 58,76							
3.3.13	40.02.040	Caixa de tomada em alumínio para piso 4" x 4"	UN		R\$ 58,76							
3.3.14	40.02.040	Caixa de tomada em alumínio para piso 4" x 4"	UN		R\$ 58,76							
3.3.15	40.02.040	Caixa de tomada em alumínio para piso 4" x 4"	UN		R\$ 58,76							



# Prefeitura Municipal de Aguai

FONE: (19) 3653 - 7100 / 3653 - 7117 - CNPJ: 46.425.229/0001-79  
AV. OLINDA SILVEIRA CRUZ BRAGA, 215 - C. POSTAL 31 - CEP: 13.860-000 - AGUAI - SP  
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE

## BOLETIM DE MEDIÇÃO 11

Grau de Sigilo  
#05

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento) <b>Contrato nº 025/2021</b>		BM - número <b>11</b>	BM - Data emissão <b>12/12/2023</b>	BM - Período de referência da medição de <b>03/10/2023</b> a <b>12/12/2023</b>	Nº do CT <b>CP nº 001/2021</b>	Data do CT
Início da obra - data <b>30/09/2021</b>	Previsão Término obra <b>30/03/2023</b>	Empresa Contratada <b>CONSTRUMEDICI ENGENHARIA E COMERCIO LTDA</b>			CNPJ <b>46.044.392/0001-91</b>	
CTEF- Valor total inicial (R\$) <b>R\$ 2.330.204,66</b>		CTEF- dt assinatura <b>30/09/2021</b>			Objeto do CTEF ( resumido) <b>REFORMA, ADAPTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL - FASE 03</b>	
CTEF- Valor total atual (R\$) <b>R\$ 2.402.544,97</b>		CTEF- dt último Adit. <b>03/10/2022</b>			Local da obra ( Bairro / Município / UF) <b>Rua Alexandrino de Alencar, 127, Jd. Sta Ursula</b>	
					Fonte de Recursos <div><input type="checkbox"/> OGU <input type="checkbox"/> FGTS ou <input type="checkbox"/> outra (descrever):</div>	

Discriminação dos serviços do Orçamento			Previsto no Orçamento				Executado Físico (quantidade)			Executado Financeiro (R\$)		
			Unid	Qtdes	Preço Unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período
3.3.16	40.02.040	Caixa de tomada em alumínio para piso 4" x 4"	UN		R\$ 58,76							
3.3.17	40.02.040	Caixa de tomada em alumínio para piso 4" x 4"	UN		R\$ 58,76							
3.3.18	40.02.600	Caixa de passagem em alumínio fundido à prova de tempo, 100 x 100 mm	UN		R\$ 36,88							
3.3.19	40.02.600	Caixa de passagem em alumínio fundido à prova de tempo, 100 x 100 mm	UN		R\$ 36,88							
3.3.20	40.04.450	Tomada 2P+T de 10 A - 250 V, completa	CJ	223,00	R\$ 22,50	R\$ 5.017,50	100,00%		100,00%	R\$ 5.017,50	R\$ 5.017,50	
3.3.21	38.07.240	Vergalhão com rosca, porca e arruela de diâmetro 1/4" (tirante)	M		R\$ 8,98							
3.3.22	42.05.230	Clips de fixação para vergalhão em aço galvanizado de 3/8"	UN		R\$ 10,52							
3.3.23	84158	BUCHA / ARRUELA ALUMINIO 1"	UN		R\$ 2,38							
3.3.24	73543	BUCHA/ARRUELA ALUMINIO 1/2" – P	UN		R\$ 1,75							
3.3.25	38.01.060	Eletroduto de PVC rígido roscável de 1" - com acessórios	M	1.560,00	R\$ 29,77	R\$ 46.441,20	100,00%		100,00%	R\$ 46.441,20	R\$ 46.441,20	
3.3.26	38.13.030	Eletroduto corrugado em polietileno de alta densidade, DN= 75 mm, com acessórios	M	144,96	R\$ 19,49	R\$ 2.825,27	100,00%		100,00%	R\$ 2.825,27	R\$ 2.825,27	
3.3.27	84159	BUCHA / ARRUELA ALUMINIO 1 1/4"	UN		R\$ 4,58							
3.3.28	84159	BUCHA / ARRUELA ALUMINIO 1 1/4"	UN		R\$ 4,58							
3.3.29	36.20.060	Braçadeira para fixação de eletroduto, até 4"	UN		R\$ 8,16							
3.3.30	95541	FIXAÇÃO UTILIZANDO PARAFUSO E BUCHA DE NYLON, SOMENTE MÃO DE OBRA	UN		R\$ 4,91							
3.3.31	95754	LUVA DE EMENDA PARA ELETRODUTO, AÇO GALVANIZADO, DN 25 MM (1")	UN	90,00	R\$ 9,09	R\$ 818,10	100,00%		100,00%	R\$ 818,10	R\$ 818,10	
3.3.32	39.21.230	Cabo de cobre flexível de 3 x 1,5 mm², isolamento 0,6/1 kV - isolação HEPR 90°C	M	275,00	R\$ 5,71	R\$ 1.570,25	100,00%		100,00%	R\$ 1.570,25	R\$ 1.570,25	
3.3.33	39.03.170	Cabo de cobre de 2,5 mm², isolamento 0,6/1 kV - isolação em PVC 70°C	M	120,00	R\$ 4,40	R\$ 528,00	100,00%		100,00%	R\$ 528,00	R\$ 528,00	
3.3.34	40.20.240	Plugue com 2P+T de 10A, 250V	UN		R\$ 13,84							
3.3.35	40.04.460	Tomada 2P+T de 20 A - 250 V, completa	CJ	79,00	R\$ 28,25	R\$ 2.231,75	100,00%		100,00%	R\$ 2.231,75	R\$ 2.231,75	
3.3.36	40.04.460	Tomada 2P+T de 20 A - 250 V, completa	CJ	83,00	R\$ 28,25	R\$ 2.344,75	100,00%		100,00%	R\$ 2.344,75	R\$ 2.344,75	
3.3.37	39.10.050	Terminal de compressão para cabo de 2,5 mm²	UN		R\$ 3,76							
3.3.38	40.04.450	Tomada 2P+T de 10 A - 250 V, completa	CJ		R\$ 22,50							
3.3.39	72335	ESPELHO PLASTICO 4X2" - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	79,00	R\$ 5,07	R\$ 400,53	100,00%		100,00%	R\$ 400,53	R\$ 400,53	
3.3.40	1535	Terminal de pressão/compressão para cabo de 6 até 10 mm²	UN		R\$ 5,98							
3.3.41	38.10.090	Suporte de tomada para caixas com 2, 3 ou 4 vias	UN		R\$ 12,22							
3.3.42	39.10.050	Terminal de compressão para cabo de 2,5 mm²	UN		R\$ 3,76							
3.3.43	72336	ESPELHO PLASTICO 4X4" - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	153,00	R\$ 8,51	R\$ 1.302,03	100,00%		100,00%	R\$ 1.302,03	R\$ 1.302,03	
3.3.44	38.10.090	Suporte de tomada para caixas com 2, 3 ou 4 vias	UN		R\$ 12,22							
3.3.45	72335	ESPELHO PLASTICO 4X2" - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN		R\$ 5,07							
3.3.46	40.02.600	Caixa de passagem em alumínio fundido à prova de tempo, 100 x 100 mm	UN		R\$ 36,88							
3.3.47	40.02.600	Caixa de passagem em alumínio fundido à prova de tempo, 100 x 100 mm	UN		R\$ 36,88							
3.3.48	72335	ESPELHO PLASTICO 4X2" - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN		R\$ 5,07							
3.3.49	39.21.100	Cabo de cobre flexível de 70 mm², isolamento 0,6/1kV - isolação HEPR 90°C	M		R\$ 67,05							
3.3.50	39.21.100	Cabo de cobre flexível de 70 mm², isolamento 0,6/1kV - isolação HEPR 90°C	M		R\$ 67,05							
3.3.51	39.21.100	Cabo de cobre flexível de 70 mm², isolamento 0,6/1kV - isolação HEPR 90°C	M		R\$ 67,05							
3.3.52	39.29.114	Cabo de cobre flexível de 10 mm², isolamento 750 V - isolação LSHF/A 70°C - baixo	M	564,00	R\$ 12,09	R\$ 6.818,76	100,00%		100,00%	R\$ 6.818,76	R\$ 6.818,76	
3.3.53	39.29.114	Cabo de cobre flexível de 10 mm², isolamento 750 V - isolação LSHF/A 70°C - baixo	M		R\$ 12,09							
3.3.54	39.26.040	Cabo de cobre flexível de 6 mm², isolamento 0,6/1 kV - isolação HEPR 90°C - baixo	M		R\$ 9,50							
3.3.55	39.26.040	Cabo de cobre flexível de 6 mm², isolamento 0,6/1 kV - isolação HEPR 90°C - baixo	M	111,48	R\$ 9,50	R\$ 1.059,06	100,00%		100,00%	R\$ 1.059,06	R\$ 1.059,06	
3.3.56	39.29.111	Cabo de cobre flexível de 2,5 mm², isolamento 750 V - isolação LSHF/A 70°C - baixo	M	100,00	R\$ 4,23	R\$ 423,00	100,00%		100,00%	R\$ 423,00	R\$ 423,00	
3.3.57	39.29.112	Cabo de cobre flexível de 4 mm², isolamento 750 V - isolação LSHF/A 70°C - baixo	M	2.804,94	R\$ 6,14	R\$ 17.222,33	100,00%		100,00%	R\$ 17.222,33	R\$ 17.222,33	
3.3.58	39.29.112	Cabo de cobre flexível de 4 mm², isolamento 750 V - isolação LSHF/A 70°C - baixo	M	1.362,78	R\$ 6,14	R\$ 8.367,47	100,00%		100,00%	R\$ 8.367,47	R\$ 8.367,47	
3.3.59	39.29.112	Cabo de cobre flexível de 4 mm², isolamento 750 V - isolação LSHF/A 70°C - baixo	M		R\$ 6,14							
3.3.60	39.29.112	Cabo de cobre flexível de 4 mm², isolamento 750 V - isolação LSHF/A 70°C - baixo	M		R\$ 6,14							



# Prefeitura Municipal de Aguai

FONE: (19) 3653 - 7100 / 3653 - 7117 - CNPJ: 46.425.229/0001-79  
AV. OLINDA SILVEIRA CRUZ BRAGA, 215 - C. POSTAL 31 - CEP: 13.860-000 - AGUAI - SP  
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE

## BOLETIM DE MEDIÇÃO 11

Grau de Sigilo  
#05

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento) <b>Contrato nº 025/2021</b>		BM - número <b>11</b>	BM - Data emissão <b>12/12/2023</b>	BM - Período de referência da medição de <b>03/10/2023</b> a <b>12/12/2023</b>	Nº do CT <b>CP nº 001/2021</b>	Data do CT
Início da obra - data <b>30/09/2021</b>	Previsão Término obra <b>30/03/2023</b>	Empresa Contratada <b>CONSTRUMEDICI ENGENHARIA E COMERCIO LTDA</b>			CNPJ <b>46.044.392/0001-91</b>	Tomador/Ag.Promotor ou Tomador <b>Prefeitura Municipal de Aguai</b>
CTEF- Valor total inicial (R\$) <b>R\$ 2.330.204,66</b>		CTEF- dt assinatura <b>30/09/2021</b>		Objeto do CTEF ( resumido) <b>REFORMA, ADAPTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL - FASE 03</b>		
CTEF- Valor total atual (R\$) <b>R\$ 2.402.544,97</b>		CTEF- dt último Adit. <b>03/10/2022</b>		Local da obra ( Bairro / Município / UF) <b>Rua Alexandrino de Alencar, 127, Jd. Sta Ursula</b>		
Fonte de Recursos <div><input type="checkbox"/> OGU <input type="checkbox"/> FGTS ou <input type="checkbox"/> outra (descrever):</div>						

Discriminação dos serviços do Orçamento			Previsto no Orçamento				Executado Físico (quantidade)			Executado Financeiro (R\$)		
			Unid	Qtdes	Preço Unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período
3.3.61	39.10.050	Terminal de compressão para cabo de 2,5 mm²	UN		R\$ 3,76							
3.3.62	39.10.050	Terminal de compressão para cabo de 2,5 mm²	UN		R\$ 3,76							
3.3.63	1535	Terminal de pressão/compressão para cabo de 6 até 10 mm²	UN		R\$ 5,98							
3.3.64	1535	Terminal de pressão/compressão para cabo de 6 até 10 mm²	UN		R\$ 5,98							
3.3.65	1535	Terminal de pressão/compressão para cabo de 6 até 10 mm²	UN		R\$ 5,98							
3.3.66	39.10.050	Terminal de compressão para cabo de 2,5 mm²	UN		R\$ 3,76							
3.3.67	39.10.050	Terminal de compressão para cabo de 2,5 mm²	UN		R\$ 3,76							
3.3.68	1535	Terminal de pressão/compressão para cabo de 6 até 10 mm²	UN		R\$ 5,98							
3.3.69	1535	Terminal de pressão/compressão para cabo de 6 até 10 mm²	UN		R\$ 5,98							
3.3.70	1535	Terminal de pressão/compressão para cabo de 6 até 10 mm²	UN		R\$ 5,98							
3.3.71	39.10.200	Terminal de pressão/compressão para cabo de 70 mm²	UN		R\$ 16,52							
3.3.72	39.10.200	Terminal de pressão/compressão para cabo de 70 mm²	UN		R\$ 16,52							
3.3.73	32.10.100	Proteção anticorrosiva, com fita adesiva, para ramais sob a terra, com DN acima de 100 mm	M		R\$ 41,02							
3.3.74	39.26.010	Cabo de cobre flexível de 1,5 mm², isolamento 0,6/1 kV - isolamento HEPR 90°C - b	M	660,00	R\$ 4,03	R\$ 2.659,80	100,00%		100,00%	R\$ 2.659,80		R\$ 2.659,80
3.3.75	39.26.010	Cabo de cobre flexível de 1,5 mm², isolamento 0,6/1 kV - isolamento HEPR 90°C - b	M		R\$ 4,03							
3.3.76	39.26.010	Cabo de cobre flexível de 1,5 mm², isolamento 0,6/1 kV - isolamento HEPR 90°C - b	M		R\$ 4,03							
3.3.77	96562	SUPORTE PARA ELETROCALHA LISA OU PERFURADA EM AÇO GALVANIZADO	M	144,22	R\$ 16,66	R\$ 2.402,70				R\$ 2.402,70		R\$ 2.402,70
3.3.78	40.05.180	Interruptor bipolar simples, 1 tecla dupla e placa	CJ	15,00	R\$ 39,79	R\$ 596,85	100,00%		100,00%	R\$ 596,85		R\$ 596,85
3.3.79	40.05.170	Interruptor bipolar paralelo, 1 tecla dupla e placa	CJ	12,00	R\$ 57,65	R\$ 691,80	100,00%		100,00%	R\$ 691,80		R\$ 691,80
3.3.81	40.05.170	Interruptor bipolar paralelo, 1 tecla dupla e placa	CJ	2,00	R\$ 57,65	R\$ 115,30	100,00%		100,00%	R\$ 115,30		R\$ 115,30
3.3.82	50.05.260	Bloco autônomo de iluminação de emergência com autonomia mínima de 1 hora,	UN		R\$ 273,33							
3.3.83	39.20.005	Conector prensa-cabo de 3/4"	UN	25,00	R\$ 14,27	R\$ 356,75	100,00%		100,00%	R\$ 356,75		R\$ 356,75
3.3.84	40.20.250	Plugue prolongador com 2P+T de 10A, 250V	UN	25,00	R\$ 15,38	R\$ 384,50	100,00%		100,00%	R\$ 384,50		R\$ 384,50
3.3.85	40.04.230	Tomada de canaleta/perfilado universal 2P+T, com caixa e tampa	GJ		R\$ 27,50							
3.3.86	38.07.340	Perfilado liso 38 x 38 mm - com acessórios	M	28,84	R\$ 36,71	R\$ 1.058,72	100,00%		100,00%	R\$ 1.058,72		R\$ 1.058,72
3.3.87	84158	BUCHA / ARRUELA ALUMINIO 1"	CJ	100,00	R\$ 2,38	R\$ 238,00	100,00%		100,00%	R\$ 238,00		R\$ 238,00
3.3.88	39.18.120	Cabo para rede U/UTP 23 AWG com 4 pares - categoria 6A	M	700,00	R\$ 24,73	R\$ 17.311,00	100,00%		100,00%	R\$ 17.311,00		R\$ 17.311,00
3.3.89	66.08.115	Rack fechado de piso padrão metálico, 19 x 44 Us x 770 mm	UN	1,00	R\$ 2.784,57	R\$ 2.784,57	100,00%		100,00%	R\$ 2.784,57		R\$ 2.784,57
3.3.90	66.20.225	Switch Gigabit 24 portas com capacidade de 10/100/1000/Mbps	UN	6,00	R\$ 2.488,02	R\$ 14.928,12	100,00%		100,00%	R\$ 14.928,12		R\$ 14.928,12
3.3.92	40.04.096	Tomada RJ 45 para rede de dados, com placa	UN	19,00	R\$ 64,81	R\$ 1.231,39	100,00%		100,00%	R\$ 1.231,39		R\$ 1.231,39
3.3.93	69.03.340	Conector RJ-45 fêmea - categoria 6	UN	44,00	R\$ 40,62	R\$ 1.787,28	100,00%		100,00%	R\$ 1.787,28		R\$ 1.787,28
3.3.94	69.03.340	Conector RJ-45 fêmea - categoria 6	UN		R\$ 40,62							
3.3.95	39.11.400	Cabo telefônico secundário de distribuição CTP-APL, com 10 pares de 0,65 mm,	M		R\$ 14,01							
4	SERVIÇOS COMPLEMENTARES					R\$ 2.290,37	100,00%		100,00%	R\$ 2.290,37		R\$ 2.290,37
4.1	05.07.040	Remoção de entulho separado de obra com caçamba metálica - terra, alvenaria, c	M3	24,75	R\$ 92,54	R\$ 2.290,37	100,00%		100,00%	R\$ 2.290,37		R\$ 2.290,37
5	ITENS EXTRAS					R\$ 629.477,11	90,28%	1,23%	91,51%	R\$ 568.283,36	R\$ 7.772,60	R\$ 576.055,96
5.1	ÁREA NOVA ESTACIONAMENTO E CALÇADA					R\$ 190.815,35	87,05%	4,07%	91,13%	R\$ 166.108,29	R\$ 7.772,60	R\$ 173.880,89
5.1.1	54.06.040	Guia pré-moldada reta tipo PMSP 100 - fck 25 MPa	M	69,40	R\$ 46,84	R\$ 3.250,70	100,00%		100,00%	R\$ 3.250,70		R\$ 3.250,70
5.1.2	177038	RECOLOCAÇÃO DE MOSAICO PORTUGUÊS SOBRE BASE DE CONCRETO	M2	270,00	R\$ 69,38	R\$ 18.732,88	100,00%		100,00%	R\$ 18.732,80		R\$ 18.732,80
5.1.3	11.18.040	Lastro de pedra britada	M3	21,00	R\$ 126,78	R\$ 2.662,38	68,71%		68,71%	R\$ 1.829,44		R\$ 1.829,44
5.1.4	10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa	KG	1.306,20	R\$ 12,00	R\$ 15.674,40	68,71%		68,71%	R\$ 10.770,60		R\$ 10.770,60
5.1.5	11.01.290	Concreto usinado, fck = 25 MPa - para bombeamento	M3	46,80	R\$ 408,79	R\$ 19.131,37	68,31%		68,31%	R\$ 13.069,01		R\$ 13.069,01



# Prefeitura Municipal de Aguai

FONE: (19) 3653 - 7100 / 3653 - 7117 - CNPJ: 46.425.229/0001-79  
AV. OLINDA SILVEIRA CRUZ BRAGA, 215 - C. POSTAL 31 - CEP: 13.860-000 - AGUAI - SP  
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE

## BOLETIM DE MEDIÇÃO 11

Grau de Sigilo  
#05

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento) <b>Contrato nº 025/2021</b>		BM - número <b>11</b>	BM - Data emissão <b>12/12/2023</b>	BM - Período de referência da medição de <b>03/10/2023</b> a <b>12/12/2023</b>	Nº do CT <b>CP nº 001/2021</b>	Data do CT
Início da obra - data <b>30/09/2021</b>	Previsão Término obra <b>30/03/2023</b>	Empresa Contratada <b>CONSTRUMEDICI ENGENHARIA E COMERCIO LTDA</b>			CNPJ <b>46.044.392/0001-91</b>	Tomador/Ag.Promotor ou Tomador <b>Prefeitura Municipal de Aguai</b>
CTEF- Valor total inicial (R\$) <b>R\$ 2.330.204,66</b>		CTEF - dt assinatura <b>30/09/2021</b>		Objeto do CTEF ( resumido) <b>REFORMA, ADAPTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL - FASE 03</b>		
CTEF- Valor total atual (R\$) <b>R\$ 2.402.544,97</b>		CTEF- dt último Adit. <b>03/10/2022</b>		Local da obra ( Bairro / Município / UF) <b>Rua Alexandrino de Alencar, 127, Jd. Sta Ursula</b>		
Fonte de Recursos						outra (descrever):
<input type="checkbox"/> OGU <input type="checkbox"/> FGTS						ou

Discriminação dos serviços do Orçamento			Previsto no Orçamento				Executado Físico (quantidade)			Executado Financeiro (R\$)		
			Unid	Qtdes	Preço Unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período
5.1.6	11.16.080	Lançamento e adensamento de concreto ou massa por bombeamento	M3	46,80	R\$ 138,79	R\$ 6.495,37	68,31%		68,31%	R\$ 4.437,11		R\$ 4.437,11
5.1.7	54.07.040	Passeio em mosaico português	M2	160,00	R\$ 186,37	R\$ 29.819,20	100,00%		100,00%	R\$ 29.819,20		R\$ 29.819,20
5.1.8	14.11.271	Alvenaria de bloco de concreto estrutural 19 x 19 x 39 cm - classe A	M2	180,00	R\$ 104,20	R\$ 18.756,00	100,00%		100,00%	R\$ 18.756,00		R\$ 18.756,00
5.1.9	14.20.010	Vergas, contravergas e pilaretes de concreto armado	M3	5,94	R\$ 1.575,12	R\$ 9.356,21	100,00%		100,00%	R\$ 9.356,21		R\$ 9.356,21
5.1.10	17.02.020	Chapisco	M2	360,00	R\$ 5,44	R\$ 1.958,40	100,00%		100,00%	R\$ 1.958,40		R\$ 1.958,40
5.1.11	17.02.120	Emboço comum	M2	360,00	R\$ 16,86	R\$ 6.069,60	100,00%		100,00%	R\$ 6.069,60		R\$ 6.069,60
5.1.12	17.02.220	Reboco	M2	360,00	R\$ 9,82	R\$ 3.535,20	100,00%		100,00%	R\$ 3.535,20		R\$ 3.535,20
5.1.13	14.20.020	Cimalha em concreto com pingadeira	M	76,00	R\$ 8,60	R\$ 653,60	100,00%		100,00%	R\$ 653,60		R\$ 653,60
5.1.14	30.06.110	Sinalização com pictograma para vaga de estacionamento, com faixas demarcató	UN	20,00	R\$ 388,63	R\$ 7.772,60		100,00%	100,00%		R\$ 7.772,60	R\$ 7.772,60
5.1.15	24.02.040	Porta/portão tipo gradil sob medida	M2	10,02	R\$ 921,52	R\$ 9.233,63	100,00%		100,00%	R\$ 9.233,63		R\$ 9.233,63
5.1.16	38.13.020	Eletroduto corrugado em polietileno de alta densidade, DN= 50 mm, com acessór	M	140,00	R\$ 13,76	R\$ 1.926,40	65,00%		65,00%	R\$ 1.252,16		R\$ 1.252,16
5.1.17	90570	CAIXA DE PASSAGEM E TAMPA PRÉ-MOLDADAS EM CONCRETO, SEM FUI	UN	15,00	R\$ 164,29	R\$ 2.464,35	33,33%		33,33%	R\$ 821,45		R\$ 821,45
5.1.18	41.10.430	Poste telescônico reto em aço SAE 1010/1020 galvanizado a fogo, altura de 6,00 m	UN	10,00	R\$ 1.271,47	R\$ 12.714,70	100,00%		100,00%	R\$ 12.714,70		R\$ 12.714,70
5.1.19	41.11.703	Luminária LED retangular para poste de 14.160 até 17.475 lm, eficiência mínima	UN	14,00	R\$ 1.363,50	R\$ 19.089,00	100,00%		100,00%	R\$ 19.089,00		R\$ 19.089,00
5.1.20	41.11.090	Luminária com corpo em tubo de alumínio tipo balizador para uso externo	UN	16,00	R\$ 94,96	R\$ 1.519,36	50,00%		50,00%	R\$ 759,68		R\$ 759,68
5.2	PORTAS E ESQUADRIAS					R\$ 111.354,61	79,28%		79,28%	R\$ 88.282,60		R\$ 88.282,60
5.2.1	25.01.020	Caixilho em alumínio fixo, sob medida	M2	9,30	R\$ 773,07	R\$ 7.189,55	100,00%		100,00%	R\$ 7.189,55		R\$ 7.189,55
5.2.2	25.01.100	Caixilho em alumínio tipo veneziana, sob medida	M2	88,76	R\$ 974,53	R\$ 86.499,28	90,42%		90,42%	R\$ 78.215,78		R\$ 78.215,78
5.2.3	26.01.080	Vidro liso transparente de 6 mm	M2	19,62	R\$ 146,65	R\$ 2.877,27	100,00%		100,00%	R\$ 2.877,27		R\$ 2.877,27
5.2.4	23.20.110	Visor fixo e requadro de madeira para porta, para receber vidro	M2	2,88	R\$ 1.132,40	R\$ 3.261,31						
5.2.5	30.04.060	Revestimento em chapa de aço inoxidável para proteção de portas, altura de 40 c	M	28,80	R\$ 400,25	R\$ 11.527,20						
5.3	DEMOLIÇÕES					R\$ 7.185,81	100,00%		100,00%	R\$ 7.185,81		R\$ 7.185,81
5.3.1	03.03.040	Demolição manual de revestimento em massa de parede ou teto	M2	134,56	R\$ 4,50	R\$ 605,52	100,00%		100,00%	R\$ 605,52		R\$ 605,52
5.3.2	03.01.040	Demolição manual de concreto armado	M3	21,90	R\$ 300,47	R\$ 6.580,29	100,00%		100,00%	R\$ 6.580,29		R\$ 6.580,29
5.4	INFRAESTRUTURA E SUPERESTRUTURA					R\$ 90.375,16	99,29%		99,29%	R\$ 89.734,14		R\$ 89.734,14
5.4.1	11.18.040	Lastro de pedra britada	M3	5,92	R\$ 126,78	R\$ 750,54	100,00%		100,00%	R\$ 750,54		R\$ 750,54
5.4.2	12.06.010	Taxa de mobilização e desmobilização de equipamentos para execução de estaca	TX	1,00	R\$ 2.099,73	R\$ 2.099,73	100,00%		100,00%	R\$ 2.099,73		R\$ 2.099,73
5.4.3	12.06.020	Estaca tipo Strauss, diâmetro de 25 cm até 20 t	M	168,00	R\$ 64,14	R\$ 10.775,52	100,00%		100,00%	R\$ 10.775,52		R\$ 10.775,52
5.4.4	12.01.041	Broca em concreto armado diâmetro de 25 cm - completa	M	341,50	R\$ 61,55	R\$ 21.019,33	100,00%		100,00%	R\$ 21.019,33		R\$ 21.019,33
5.4.5	14.11.271	Alvenaria de bloco de concreto estrutural 19 x 19 x 39 cm - classe A	M2	43,50	R\$ 104,20	R\$ 4.532,70	100,00%		100,00%	R\$ 4.532,70		R\$ 4.532,70
5.4.6	14.20.010	Vergas, contravergas e pilaretes de concreto armado	M3	11,96	R\$ 1.575,12	R\$ 18.838,44	100,00%		100,00%	R\$ 18.838,44		R\$ 18.838,44
5.4.7	09.01.030	Forma em madeira comum para estrutura	M2	154,77	R\$ 168,25	R\$ 26.040,05	100,00%		100,00%	R\$ 26.040,05		R\$ 26.040,05
5.4.8	07.01.060	Escavação e carga mecanizada em solo de 2ª categoria, em campo aberto	M3	60,76	R\$ 18,30	R\$ 1.111,91	100,00%		100,00%	R\$ 1.111,91		R\$ 1.111,91
5.4.9	05.10.024	Transporte de solo de 1ª e 2ª categoria por caminhão para distâncias superiores a	M3	60,76	R\$ 18,61	R\$ 1.130,74	100,00%		100,00%	R\$ 1.130,74		R\$ 1.130,74
5.4.10	10.02.020	Armadura em tela soldada de aço	KG	386,37	R\$ 10,55	R\$ 4.076,20	84,27%		84,27%	R\$ 3.435,18		R\$ 3.435,18
5.5	PINTURA					R\$ 154.535,40	95,89%		95,89%	R\$ 148.179,99		R\$ 148.179,99
5.5.1	33.02.080	Massa corrida à base de resina acrílica	M2	708,99	R\$ 12,25	R\$ 8.685,13	100,00%		100,00%	R\$ 8.685,13		R\$ 8.685,13
5.5.2	33.10.041	Esmalte à base de água em massa, inclusive preparo	M2	715,88	R\$ 24,96	R\$ 17.868,36	88,71%		88,71%	R\$ 15.850,34		R\$ 15.850,34
5.5.3	17.03.320	Rodapé em cimentado desempenado e alisado com altura 10 cm	M	397,20	R\$ 19,10	R\$ 7.586,52	100,00%		100,00%	R\$ 7.586,52		R\$ 7.586,52
5.5.4	01.23.030	Preparo de ponte de aderência com adesivo a base de epóxi	M2	442,10	R\$ 129,73	R\$ 57.353,63	100,00%		100,00%	R\$ 57.353,63		R\$ 57.353,63
5.5.5	33.10.060	Epóxi em massa, inclusive preparo	M2	708,99	R\$ 82,80	R\$ 58.704,37	100,00%		100,00%	R\$ 58.704,37		R\$ 58.704,37
5.5.6	33.11.050	Esmalte à base água em superfície metálica, inclusive preparo	M2	129,32	R\$ 33,54	R\$ 4.337,39	100,00%		100,00%	R\$ 4.337,39		R\$ 4.337,39
5.6	LOUÇAS E METAIS					R\$ 14.747,72	42,87%		42,87%	R\$ 6.322,13		R\$ 6.322,13
5.6.1	44.06.010	Lavatório coletivo em aço inoxidável	M	4,40	R\$ 1.244,12	R\$ 5.474,13	100,00%		100,00%	R\$ 5.474,13		R\$ 5.474,13
5.6.2	44.03.300	Torneira volante tipo alavanca	UN	4,00	R\$ 212,00	R\$ 848,00	100,00%		100,00%	R\$ 848,00		R\$ 848,00





# Prefeitura Municipal de Aguai

FONE: (19) 3653 - 7100 / 3653 - 7117 - CNPJ: 46.425.229/0001-79  
AV. OLINDA SILVEIRA CRUZ BRAGA, 215 - C. POSTAL 31 - CEP.: 13.860-000 - AGUAI - SP  
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE

## BOLETIM DE MEDIÇÃO 11

Grau de Sigilo  
#05

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento) <b>Contrato nº 025/2021</b>		BM - número <b>11</b>	BM - Data emissão <b>12/12/2023</b>	BM - Período de referência da medição de <b>03/10/2023</b> a <b>12/12/2023</b>	Nº do CT <b>CP nº 001/2021</b>	Data do CT
Início da obra - data <b>30/09/2021</b>	Previsão Término obra <b>30/03/2023</b>	Empresa Contratada <b>CONSTRUMEDICI ENGENHARIA E COMERCIO LTDA</b>			CNPJ <b>46.044.392/0001-91</b>	
CTEF- Valor total inicial (R\$) <b>R\$ 2.330.204,66</b>		CTEF- dt assinatura <b>30/09/2021</b>			Objeto do CTEF ( resumido) <b>REFORMA, ADAPTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL - FASE 03</b>	
CTEF- Valor total atual (R\$) <b>R\$ 2.402.544,97</b>		CTEF- dt último Adit. <b>03/10/2022</b>			Local da obra ( Bairro / Município / UF) <b>Rua Alexandrino de Alencar, 127, Jd. Sta Ursula</b>	
					Fonte de Recursos <div><input type="checkbox"/> OGU <input type="checkbox"/> FGTS ou <input type="checkbox"/> outra (descrever):</div>	

Discriminação dos serviços do Orçamento				Previsto no Orçamento			Executado Físico (quantidade)			Executado Financeiro (R\$)			
				Unid	Qtdes	Preço Unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período
5.6.3	43.05.030	Exaustor elétrico em plástico, vazão de 150 a 190m³/h	UN	8,00	R\$ 386,00	R\$ 3.088,00							
5.6.4	61.10.300	Duto flexível aluminizado, seção circular de 10cm (4")	M	96,00	R\$ 19,69	R\$ 1.890,24							
5.6.5	30.06.064	Sistema de alarme PNE com indicador audiovisual, sistema sem fio (Wireless), pa	CJ	5,00	R\$ 689,47	R\$ 3.447,35							
5.7	PAISAGISMO					R\$ 625,15							
5.7.1	34.01.020	Limpeza e regularização de áreas para ajardinamento (jardins e canteiros)	M2	40,50	R\$ 1,50	R\$ 60,75							
5.7.2	34.01.010	Terra vegetal orgânica comum	M3	0,81	R\$ 163,29	R\$ 132,26							
5.7.3	34.02.100	Plantio de grama esmeralda em placas (jardins e canteiros)	M2	40,50	R\$ 10,67	R\$ 432,14							
5.8	SERVIÇOS COMPLEMENTARES					R\$ 11.468,38	85,13%		85,13%	R\$ 9.763,48		R\$ 9.763,48	
5.8.1	02.01.180	Banheiro químico modelo Standard, com manutenção conforme exigências da CE	UNMES	10,00	R\$ 601,27	R\$ 6.012,70	100,00%		100,00%	R\$ 6.012,70		R\$ 6.012,70	
5.8.2	43.20.130	Caixa de passagem para condicionamento de ar tipo Split, com saída de dreno ún	UN	32,00	R\$ 34,97	R\$ 1.119,04	68,75%		68,75%	R\$ 769,34		R\$ 769,34	
5.8.3	46.01.030	Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 32 mm, (1"), inclusive conexões	M	128,00	R\$ 33,88	R\$ 4.336,64	68,75%		68,75%	R\$ 2.981,44		R\$ 2.981,44	
5.9	CABEAMENTO ESTRUTURA					R\$ 6.627,37							
5.9.1	66.08.100	Rack fechado padrão metálico, 19 x 12 Us x 470 mm	UN	1,00	R\$ 969,45	R\$ 969,45	100,00%		100,00%	R\$ 969,45		R\$ 969,45	
5.9.2	69.09.260	Patch panel de 24 portas - categoria 6	UN	8,00	R\$ 707,24	R\$ 5.657,92	100,00%		100,00%	R\$ 5.657,92		R\$ 5.657,92	
5.10	CABEAMENTO ESTRUTURA					R\$ 5.882,16							
5.10.1	41.31.070	Luminária LED quadrada de sobrepor com difusor prismático translúcido, 4000 K,	UN	24,00	R\$ 245,09	R\$ 5.882,16	100,00%		100,00%	R\$ 5.882,16		R\$ 5.882,16	
5.11	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS					R\$ 35.860,00							
5.11.1	46.08.100	Tubo galvanizado sem costura schedule 40, DN= 4", inclusive conexões	M	36,00	R\$ 492,85	R\$ 17.742,60	100,00%		100,00%	R\$ 17.742,60		R\$ 17.742,60	
5.11.2	46.07.080	Tubo galvanizado DN= 3", inclusive conexões	M	9,00	R\$ 259,00	R\$ 2.331,00	100,00%		100,00%	R\$ 2.331,00		R\$ 2.331,00	
5.11.3	46.07.060	Tubo galvanizado DN= 2", inclusive conexões	M	36,00	R\$ 185,17	R\$ 6.666,12	100,00%		100,00%	R\$ 6.666,12		R\$ 6.666,12	
5.11.4	46.07.050	Tubo galvanizado DN= 1 1/2", inclusive conexões	M	36,00	R\$ 145,58	R\$ 5.240,88	100,00%		100,00%	R\$ 5.240,88		R\$ 5.240,88	
5.11.5	47.01.080	Registro de gaveta em latão fundido sem acabamento, DN= 3"	UN	4,00	R\$ 520,20	R\$ 2.080,80	100,00%		100,00%	R\$ 2.080,80		R\$ 2.080,80	
5.11.6	47.01.060	Registro de gaveta em latão fundido sem acabamento, DN= 2"	UN	4,00	R\$ 170,59	R\$ 682,36	100,00%		100,00%	R\$ 682,36		R\$ 682,36	
5.11.7	47.01.050	Registro de gaveta em latão fundido sem acabamento, DN= 1 1/2"	UN	4,00	R\$ 119,40	R\$ 477,60	100,00%		100,00%	R\$ 477,60		R\$ 477,60	
5.11.8	42.01.080	Niple duplo galvanizado de 2"	UN	12,00	R\$ 53,22	R\$ 638,64	100,00%		100,00%	R\$ 638,64		R\$ 638,64	
SUBTOTAIS							R\$ 2.402.544,97	95,04%	0,32%	95,36%	R\$ 2.283.260,89	R\$ 7.772,60	R\$ 2.291.033,49
BDI (%)													
(preencher somente se o BDI NÃO o estiver embutido no preço unitário)													
TOTAIS						R\$ 2.402.544,97				R\$ 2.283.260,89	R\$ 7.772,60	R\$ 2.291.033,49	

Observações

Os serviços medidos informados neste BM encontram-se concluídos, estão em conformidade com os projetos e especificações aceitos pela PREFEITURA e foram executados de acordo com as normas técnicas.

Responsável - Secretário de Planejamento, Serviços Públicos e Meio ambiente

Nome: **Estela Regina de Almeida**

Cargo: **Secretária de Planej., Serviços Urb. e Meio Amb.**

Área: **Secretaria de Planej., Serviços Urb. e Meio Amb.**

Resp. Técnico pela Fiscalização da obra/serviços

Nome: **Jorge Luis Rocha Júnior**

Profissão: **Engenheiro Civil**

CREA/SP Nº **5070156898**